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mecenas Ewa Przybylska

Ryszard Szulc
Zbigniew Ziała mgr Tomasz Kierczyński

Jacek Weiss ZAK

oddajemy do Państwa dyspozycji specjalny numer
AKTUALNOŚCI WIB, w którym relacjonujemy obchody
trzydziestolecia Izby.

Na stronie tytułowej AKTUALNOŚCI prezentujemy
okładkę okolicznościowego adresu od prezydenta Andrzeja
Dudy, natomiast obok zamieściliśmy życzenia przesłane
w związku z objęciem honorowym patronatem obchodów
trzydziestolecia.

Dalej mają Państwo możliwość zapoznać się z komitetem
honorowym obchodów. Później szczegółowo piszemy
o jubileuszowej gali. Najpierw relacjonujemy przebieg gali.
Potem przedstawiamy osoby odznaczone i wyróżnione.
Kolejny temat to adresy okolicznościowe, jakie napłynęły
do Izby w związku z jubileuszem. I wreszcie prezentujemy
firmę KRUSZGEO, która jako jedyna jest członkiem Izby
od dnia jej powstania i którą przez cały ten czas zarządza
ta sama osoba – dyrektor zarządu mgr Bogdan
Strachanowski.

Następnie prezentujemy sylwetkę Pawła Edmunda
Strzeleckiego – wielkiego podróżnika, filantropa, geologa,
odkrywcę, badacza i kartografa, który niestety jest mało
znany w swojej ojczyźnie.

WAKTUALNOŚCIACH zamieszczamy także materiał
partnera – Wielkopolskiego Przedsiębiorstwa Inżynierii
Przemysłowej. Piszemy również o proekologicznej
inwestycji firmy PWD DEWELOPER.

W jubileuszowym numerze AKTUALNOŚCI niestety
do akcji wkroczył chochlik drukarski. Z KALENDARIUM
w niewytłumaczalny sposób zniknął fragment poświęcony
marszałkowi Wojciechowi Jankowiakowi. Dlatego też
próbujemy to chociaż w części naprawić, zamieszczając na
następnej stronie tekst zatytułowanyMARSZAŁEK
WOJCIECH JANKOWIAK – PRAWDZIWY
PRZYJACIEL IZBY. Panie Marszałku, przepraszamy!!!

Na koniec chciałbym w imieniu prezydenta prof. Józefa
Jasiczaka, rady, członków Izby i swoim własnym życzyć
Państwu spokojnych rodzinnych Świąt Bożego oraz
wielu sukcesów w nowym Roku 2023.

Z wyrazami szacunku

Redaktor naczelny

Szanowni Państwo,
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Wojciech Jankowiak współpracuje z Izbą od
momentu jej powstania. Najpierw jako wi‐

cewojewoda poznański w latach 1996 – 1998.
Później jako członek zarządu województwa
pierwszej kadencji. Następnie w latach 2001 –
2003 jako pierwszy wicewojewoda wielkopolski,
a w latach 2003 – 2006 jako dyrektor Departa‐

mentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszał‐
kowskiego Województwa Wielkopolskiego. Nato‐
miast od listopada 2006 roku współpracuje z Izbą
jako wicemarszałek województwa wielkopolskie‐

go i aktywnie uczestnicy w różnych działaniach
podejmowanych przez Wielkopolską Izbę Bu‐
downictwa. Jest częstym, a tak naprawdę stałym
gościem na seminariach i konferencjach organizo‐
wanych przez Izbę.

Marszałek Wojciech Jankowiak to prawdziwy
przyjaciel Izby.

Życzymy Panu Marszałkowi wielu sukcesów
w pracy na rzecz rozwoju województwa wielko‐
polskiego, a także dalszych owocnych kontaktów
z Izbą.

MARSZAŁEK
WOJCIECH
JANKOWIAK
Prawdziwy
przyjaciel Izby

Marszałek Wojciech Jankowiak (po prawej) z ministrem
Piotrem Styczniem – BUDMA 2011, chwilę po uhonorowaniu
złotą honorową odznaką Wielkopolskiej Izby Budownictwa

PanMarszałekwspiera
działalność Izby, a także
uwzględnia w swojej
działalności zawodowej
stanowisko Izby
w sprawachważnych dla
branży budowlanej.

Fot. Tomasz Kierczyński.
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WIELKOPOLSKA IZBA BUDOWNICTWA | 1992 - 2022

Prof. dr hab. Tomasz Grodzki MARSZAŁEK SENATU RP

Marcin Bosacki SENATOR RP

Jan Filip Libicki SENATOR RP

Prof. dr hab. Jadwiga Rotnicka SENATOR RP

Adam Szejnfeld SENATOR RP

Ewa Kopacz POSEŁ DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO

Andżelika Możdżanowska POSEŁ DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO

Waldy Dzikowski POSEŁ NA SEJM R

Rafał Grupiński POSEŁ NA SEJM R

Katarzyna Kretkowska POSEŁ NA SEJM R

Jacek Tomczak POSEŁ NA SEJM R

Dr Bartłomiej Wróblewski POSEŁ NA SEJM R

Michał Zieliński WOJEWODAWIELKOPOLSKI

Marek Woźniak MARSZAŁEKWOJEWÓDZTWAWIELKOPOLSKIEGO

Jacek Jaśkowiak PREZYDENT MIASTA POZNANIA

Jan Grabkowski STAROSTA POZNAŃSKI

Małgorzata Waszak-Klepka PRZEWODNICZĄCA SEJMIKUWOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Grzegorz Ganowicz PRZEWODNICZĄCY RADYMIASTA POZNANIA

Prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski REKTOR POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ

Prof. dr hab. inż. Tomasz Łodygowski REKTOR POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ W POPRZEDNIEJ
KADENCJI

Zbigniew Janowski PRZEWODNICZĄCY ZWIĄZKU ZAWODOWEGO „BUDOWLANI”

Tomasz Kobierski PREZES ZARZĄDU MTP

KOMITET HONOROWY OBCHODÓW TRZYDZIESTOLECIA IZBY

PATRONAT MEDIALNY

AKTUALNOŚCI

Patronat Honorowy
Prezydenta Reczypospolitej Polskiej
Andrzeja Dudy
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GALA
TRZYDZIESTOLECIA IZBY
Dnia 30 września 2022 r. w Centrum Prasowym
MTP odbyła się gala z okazji trzydziestolecia
Wielkopolskiej Izby Budownictwa. Obchody
objął honorowym patronatem prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda,
a w komitecie honorowym znalazło się wiele
znanych osób m.in. prof. Tomasz Grodzki
marszałek Senatu RP, posłowie na Sejm RP
i do Parlamentu Europejskiego oraz senatorowie,
a także przedstawiciele samorządu terytorialnego
i nauki. Skład komitetu świadczy o silnej pozycji
i uznaniu dla działalności Izby, która reprezentuje
interesy firm budowlanych z Wielkopolski

i regionów ościennych wobec administracji
rządowej i samorządowej, pomaga im
w nawiązywaniu kontaktów biznesowych w kraju
i zagranicą, konsultuje tworzenie aktów prawnych
dotyczących budownictwa, promuje członków
oraz integruje środowisko budowlane, a także
propaguje zasady etyki zawodowej i uczestniczy
w kształceniu kadr dla budownictwa.
W uroczystej gali jubileuszowej licznie
uczestniczyli: członkowie Izby, a wśród nich
członkowie założyciele. Goście honorowi m.in.
posłowie na Sejm RP Katarzyna Kretkowska, dr
Bartłomiej Wróblewski, Rafał Grupiński i Jacek
Tomczak, senatorowie prof. Jadwiga Rotnicka
i Adam Szejnfeld, wojewoda wielkopolski Michał
Zieliński, wicemarszałek województwa
wielkopolskiego Wojciech Jankowiak, prorektor
Politechniki Poznańskiej prof. Wojciech Sumelka
oraz przyjaciele i sympatycy Izby.
Gala rozpoczęła się od odczytania przez
prowadzącego Krzysztofa Ratajczaka

okolicznościowego adresu od prezydenta
Andrzeja Dudy. Następnie prof. Józef Jasiczak
prezydent rady Izby przypomniał uwarunkowania,
jakie towarzyszyły jej powstaniu, a dr inż. Zenon
Kierczyński prezes zarządu omówił w skrócie 30
lat działalności. Wszystko zaczęło się od przemian
ustrojowych w Polsce w latach 1998 – 1999
i regresu w budownictwie, który nastąpił po
1990 r. – podkreślił prof. Józef Jasiczak.

W związku z coraz trudniejszą sytuacją
ekonomiczną, przedsiębiorstwa budowlane oraz
przedstawiciele Urzędu
Wojewódzkiegow Poznaniu uznali, że tylko
zintegrowane środowisko może mieć wpływ
na decyzje podejmowane przez organy
administracji rządowej i samorządowej. Zjazd
założycielski Izby odbył się 27 listopada 1992 r.
Wśród członków znalazło się przeszło sto firm.
Izba podjęła współpracę z Ministerstwem
Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa.
Na początku współpraca koncentrowała się
na zamówieniach publicznych. Już po roku
podpisano porozumienie w sprawie zasad
przeprowadzania przetargów na roboty

budowlano-montażowe na rzecz skarbu państwa,
które stały się podstawą ustawy o zamówieniach
publicznych.

W 1993 r. powstał Stały Sąd Polubowny, obecnie
funkcjonujący pod nazwą Gospodarczego Sądu
Arbitrażowego. Sąd posiada status
międzynarodowego sądu arbitrażowego.

Od prawej poseł Rafał Grupinski i prof. dr hab. inż. Józef Jasiczak,
poseł dr Bartłomiej Wróblewski i wojewoda Michał Zieliński

Prezydent Józef Jasiczak mówi o początkach Izby
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Izba zorganizowała wiele konferencji na temat
zastosowania arbitrażu do rozstrzygania sporów
gospodarczych, a także na temat planowania
przestrzennego, problemów budownictwa
mieszkaniowego i wiele innych. Przyczyniła się
też do nowelizacji aktów prawnych dotyczących
budownictwa. Na uwagę zasługuje współpraca

m.in. z Wielkopolską Okręgową Izbą Inżynierów
Budownictwa oraz z Wielkopolską Okręgową
Izbą Architektów, a także innymi organizacjami
pozarządowymi działającymi na rzecz
budownictwa i z organizacjami zagranicznymi.

Należy również podkreślić aktywny udział Izby
w kształceniu wykwalifikowanych kadr
dla budownictwa. Izba jest organem prowadzącym
Zespół Szkół Budowlanych w Poznaniu oraz
współpracuje z Wydziałem Budownictwa
i Inżynierii Środowiska Politechniki Poznańskiej
(obecnie Wydział Inżynierii Lądowej i Transportu
oraz Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki).

Po przedstawieniu historii Izby miało miejsce
wręczenie odznaczeń państwowych i resortowych
zasłużonym działaczomWIB, którego dokonał
wojewoda wielkopolski Michał Zieliński (więcej
na ten temat w tekście ODZNACZENIA
PREZYDENCKIE NAGALI
TRZYDZIESTOLECIA i w tekście ODZNAKI
MINISTERIALNE NAGALI
TRZYDZIESTOLECIA).

Natomiast wicemarszałek województwa
wielkopolskiego Wojciech Jankowiak wręczył
honorowe odznaki „Za zasługi dla województwa
wielkopolskiego” (vide ODZNAKA
HONOROWAZAZASŁUGI DLA
WOJEWÓDZTWAWIELKOPOLSKIEGO).
Ponadto prezydent rady Józef Jasiczak i prezes
Zenon Kierczyński uhonorowali złotymi,
srebrnymi i brązowymi odznakami Wielkopolskiej
Izby Budownictwa osoby, którzy przyczyniły się
do rozwoju Izby (vide ODZNAKI IZBOWE
NATRZYDZIESTOLECIU).

Uroczystość zakończyły wystąpienia gości
i wręczenie adresów okolicznościowych
(ADRESY OKOLICZNOŚCIOWE).

A potem był czas na rozmowy i wspomnienia
podczas bankietu.

Fot. Tomasz Kierczyński.

Od lewej posłanka Katarzyna Kretkowska, minister Piotr
Styczeń i Andrzej Erenz pierwszy prezes zarządu

Prowadzący Krzysztof Ratajczak odczytuje życzenia
od prezydenta Andrzeja Dudy

Senator prof. Jadwiga Rotnicka
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Od lewej senatorowie Adam Szejnfeld i Jadwiga Rotnicka oraz
marszałek Wojciech Jankowiak oczekują na toast

Prezes Zenon Kierczyński przedstawia historię Izby

Senator Adam Szejnfeld

Od lewej w pierwszym rzędzie prof. dr hab. inż. Tomasz Łodygowski rektor PP w poprzedniej kadencji, prezes Christian Voicu i dyrektor
Marcin Szewczuk

Od prawej marszałek Wojciech Jankowiak, senator Jadwiga
Rotnicka, dyrektor Paweł Ciemny i Jerzy Ciechanowski pierwszy
prezydent Izby
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Od prawej poseł Jacek Tomczak i prof. dr hab. inż. Wojciech Sumelka prorektor Politechniki Poznańskiej

Poseł dr Bartłomiej Wróblewski

Chwila przed jubileuszowym toastem

Starosta Jan Grabkowski

Toast

Fot. Tomasz Kierczyński.



ZŁOTYMKRZYŻEMZASŁUGI

SREBRNYMKRZYŻEMZASŁUGI

� Krzysztof Raczek,

� Ewa Krystyna Pruszewicz-Sipińska,

� Stanisław Krzysztof Sipiński,

� Wojciech Stanisław Szała,

� Ewa Szuk-Szała.
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ODZNACZENIA
PREZYDENCKIE NA GALI
TRZYDZIESTOLECIA

Postanowieniem prezydenta RP z 29
lipca 2022 r. za zasługi w działalności
na rzecz rozwoju przedsiębiorczości
i budownictwa zostali odznaczeni:

Krzysztof Raczek jest absolwentem Wydziału
Budownictwa Lądowego Politechniki

Poznańskiej (magister inżynier budownictwa,
1987 r.) oraz absolwentem Studium
Podyplomowego Zarządzanie (1988 r.)
na Politechnice Poznańskiej.

Jest członkiem Wielkopolskiej Okręgowej Izby
Inżynierów Budownictwa, namiestnikiem
Wielkopolski w Polskim Bractwie Kopaczy Złota
oraz członkiem Klubu Przyjaciół Filharmonii
Poznańskiej w sezonie 2021/2022.

Przez kilka kadencji był członkiem rady
Wielkopolskiej Izby Budownictwa.

Udziela się charytatywnie – od 20 lat wspiera
co roku finansowo i rzeczowo Polskie Bractwo
Kopaczy Złota. Od 10 lat świadczy corocznie
pomoc finansową i rzeczową Filharmonii
Poznańskiej. Wsparł także finansowo
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki
Zdrowotnej MSWiAw Poznaniu.

Posiada uprawnienia budowlane do kierowania
robotami budowlanymi bez ograniczeń
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej
w zakresie konstrukcji budowlanych.

W latach 1987 - 1993 pracował na Politechnice
Poznańskiej na stanowiskach od asystenta do
starszego wykładowcy.

Od 1990 r. do dziś pracuje najpierw w PPB
Condix, a obecnie w Condix SA jako dyrektor
generalny, prezes zarządu.

Wojewoda Michał Zieliński dekoruje
prezesa Krzysztofa Raczka
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Ma ogromne doświadczenie zawodowe
obejmujące takie dziedziny, jak między innymi:
� projektowanie techniczne w zakresie

rekonstrukcji, modernizacji, przebudowy
i wzmacniania konstrukcji budowlanych,

� projektowanie techniczne w zakresie
odwadniania, obniżania poziomu wód
gruntowych oraz specjalistycznych izolacji
przeciwwodnych,

� projektowanie techniczne w zakresie
modernizacji i budowy węzłów skarbcowych,
skarbców, trezorów nocnych w obiektach
bankowych,

� kierowanie zespołami ludzkimi w zakresie
budowy obiektów przemysłowych wraz
z koordynacją podwykonawców i dostawców

� rozliczanie procesów inwestycyjnych,
� pełnienie funkcji inspektora nadzoru

inwestorskiego na skomplikowanych
technologicznie inwestycjach przemysłowych
i energetycznych.

Na szczególne podkreślenie zasługuje jego
osobisty udział w realizacji 90 projektów
inwestycyjnych, w tym wielu znaczących
inwestycji przemysłowych – na przykład:
� Bank Gospodarki Żywnościowej Oddział

Wojewódzki w Poznaniu, ul. Piekary –
modernizacja obiektu wraz z budową
skarbców w konstrukcji żelbetowej,

� Bank Gospodarki Żywnościowej Oddział
w Szamotułach ul. Rynek – adaptacja obiektu
z budową skarbców w konstrukcji żelbetowej,

� Fabryka papieru MALTADECOR w
Poznaniu, ul. Wołkowyska – generalne
wykonawstwo, kompleks przemysłowy
fabryki papieru (hale, oczyszczalnia , stacja
pomp, przenośnik rolkowy, kotłownia),

� Fabryka papieru ICT POLAND w Kostrzynie
nad Odrą, ul. Asfaltowa – kompleksowa
realizacja projektowo-wykonawcza
kompleksu przemysłowego,

� Zakłady Obróbki Drewna FRANTSCHACH
Świecie, ul. Bydgoska – modernizacja
Wydziału Obróbki Drewna wraz z budową
nowych hal korowalni i sortowni z placem
składowym zrębków sosnowych,

� Polish Energy Partners na terenie Zakładów
Celulozowych Frantschach Świecie SA –
rozbudowa kotłowni wraz z budową kotła
fluidalnego oraz towarzyszącej infrastruktury,

� Fabryka papieru ICT Poland w Kostrzynie nad
Odrą – projekt i realizacja rozbudowy fabryki
w ramach drugiego etapu (hale produkcyjne
o powierzchni całkowitej ok. 20 000 m²),

� Fabryka Papieru „Czerwonak”
w Czerwonaku – rozbudowa fabryki o halę
nowej maszyny papierniczej, projekt
i realizacja,

� budowa Tłoczni Elementów Stalowych
GESTAMP we Wrześni,

� budowa Serwisu Stalowego GONVARRI we
Wrześni - Zakład Utylizacji i Przerobu
Odpadów Metalowych GESCRAP we
Wrześni,

� Centrum Logistyczne ThyssenKrupp
Energostal SAw Dąbrowie Górniczej (II etap
inwestycji),

� Projekt wstępny i projekt budowlany placów,
urządzeń magazynujących i transportowych
zasilających kocioł do spalania biomasy
o mocy 154 MW dla elektrociepłowni – PAK
Konin,

� budowa Tłoczni Elementów Stalowych
GESTAMP we Wrześni, projekt i realizacja
rozbudowy hali przemysłowej; przebudowa
infrastruktury i części istniejącej hali;
rozbudowa hali w konstrukcji stalowej
z suwnicą 60 T,

� budowa Centrum Logistycznego
TyssenKrupp-Energostal w Dąbrowie
Górniczej i w Poznaniu.

Ewa Pruszewicz-Sipińska jest absolwentką
Politechniki Poznańskiej Wydziału

Budownictwa Lądowego, Instytutu Architektury
i Planowania Przestrzennego z 1983 r. W 1989 r.
uzyskała uprawnienia budowlane do pełnienia
samodzielnych funkcji technicznych
w budownictwie w specjalności architektonicznej.
W 2008 r. decyzją Rady Wydziału Architektury
i Wzornictwa Uniwersytetu Artystycznego
w Poznaniu uzyskała tytuł doktora habilitowanego

sztuki w dziedzinie sztuk plastycznych
w dyscyplinie artystycznej – sztuki projektowe.
W 2009 r. została powołana na stanowisko
Kierownika Katedry Architektury Usługowej
i Mieszkaniowej Wydziału Architektury PP.
W październiku 2009 r. została mianowana na
profesora nadzwyczajnego PP na 5 lat. We
wrześniu 2012 r. została powołana na stanowisko
dyrektora Instytutu Architektury, Urbanistyki
i Ochrony Dziedzictwa (do 31.08.2016 r.).
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W październiku 2014 została ponownie
mianowana na profesora nadzwyczajnego
Politechniki Poznańskiej na kolejne 5 lat. Od
września 2016 r. pełni funkcję dziekana Wydziału
Architektury Politechniki Poznańskiej. Posiada
kwalifikacje konserwatorskie wydane przez WKZ

w 1996 roku, w zakresie wykonywania projektów
w specjalności architektonicznej w obiektach
zabytkowych i strefie ochrony konserwatorskiej.
W 2002 r. uzyskała tytuł rzeczoznawcy
budowlanego w specjalności architektonicznej do
projektowania.

Zasadniczy dorobek twórczy stanowi
prowadzona indywidualna działalność
projektowa – architektoniczna. Jest głównym
projektantem kilkudziesięciu realizacji
z zakresu architektury kubaturowej i liniowej.
Specjalizuje się w projektowaniu obiektów
służby zdrowia, użyteczności publicznej:
biurowych, handlowo-usługowych,
mieszkaniowych, inżynieryjnych
i mostów. Ponadto jest autorką osiedli
mieszkaniowych w Poznaniu „Z� urawiniec“
(ponad 1000 mieszkań) oraz osiedle Przylesie
Marcelin przy ul. Jeleniogórskiej.

Jest laureatem licznych nagród, m.in.:

� tytuł „Budowa Roku 1998” nagroda III
stopnia przyznany przez PZITB za projekt
kompleksowa przebudowa wiaduktu
dworcowego Most Dworcowy w Poznaniu;

� tytuł „Budowa roku 2000” Nagroda II stopnia
przyznana przez PZITB za obiekt Poznań
Financial Centre w Poznaniu;

� nagroda im. Jana Baptysty Quadro za
najciekawszą realizację architektoniczną
w roku 2000 dla obiektu Poznańskie Centrum
Finansowe, Plac Andersa;

� nagroda II stopnia przyznana przez Ministra
Transportu i Budownictwa za wybitne
osiągnięcia twórcze w dziedzinie
ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA za
zrealizowany projekt przebudowy mostu św.
Rocha na rzece Warcie w Poznaniu;

� tytuł „Budowa Roku 2007” przyznana przez
Polski Związek Inżynierów i Techników
Budownictwa za obiekt Andersia Tower, Plac
Andersa w Poznaniu;

� dyplom The CEPIF & International Herald
Tribune CEE Best Project Awards 2008 Best
Hotel Project Andersia Tower;

� nagroda International Property Awards 2011
Best Office Architecture 5* za obiekt Skalar
Office Center;

� nagroda International Property Awards 2014
in the category of Mixed-use Architecture for
Poland with Towarowa 41 Residential
Building;

� nagroda International Property Awards
2016-2017 Best Architecture Multiple
Residence Poland Bóżnicza 1 Residential
& Office Building;

� Nagroda German Design Award 2018 Winner
for Boznicza 1, Residential Building in the
category Architecture;

� nagroda International Property Awards
2020-2021 European Property Awards
Architecture Award Winner Residential High
Rise Architecture Poland Towarowa 39
Poznań 2020/2021.

Poza działalnością zawodową zajmuje się
działalnością społeczną i charytatywną. Można
tutaj wymienić poniższe działania:

� Działalność społeczna związana
z zagadnieniami architektury i sztuki oraz
propagowania kultury architektonicznej – np.
współpraca z WydziałemArchitektury Urzędu
Miasta, konkursy rzeźbiarskie na terenie
Poznania, uczestnictwo i doradztwo
w zakresie lokalizacji i układu funkcjonalnego
nowych inwestycji w centrum miasta.

� Współpraca ze szpitalami Wielkopolski
w zakresie lokalizacji i przygotowania
programowego i inwestycyjnego – między
innymi: Szpital Kliniczny im. Heliodora
Święcickiego Uniwersytetu Medycznego
w Poznaniu, Szpital Kliniczny im. Heliodora
Święcickiego Uniwersytetu Medycznego im.
Karola Marcinkowskiego w Poznaniu;
Wielkopolskie Centrum Onkologii.

Wojewoda Michał Zieliński dekoruje prof Ewę Pruszewicz-Sipińską
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� Współpraca z UniwersytetemArtystycznym
na poziomie dziekańskim oraz edukacyjnym
w zakresie organizacji programów nauczania.

� Współpraca z galeriami sztuki.
� Współpraca z SARP-em (uczestnictwo

w sądach konkursowych, doradztwo
eksperckie współorganizacja wystaw prac
studenckich).

� Współpraca z Ochotniczą Strażą Pożarną
w Puszczykowie - pomoc w realizacji remizy
w latach 2017-2019.

� Poza tym współpracuje naukowo
z Uniwersytetem Medycznym w Poznaniu
(współpraca woluntarystyczna).

Stanisław Sipiński jest absolwentem
Politechniki Poznańskiej Wydziału

Budownictwa Lądowego, Instytutu Architektury
i Planowania Przestrzennego.
W 1999 r. uzyskał stopień doktora nauk
technicznych w zakresie architektury
i urbanistyki na Wydziale Budownictwa,
Architektury i Inżynierii Środowiska PP,
a w 2012 r. stopień doktora habilitowanego sztuki
w dziedzinie sztuk plastycznych w dyscyplinie
artystycznej – sztuki projektowe na Wydziale
Architektury i Wzornictwa Uniwersytetu
Artystycznego w Poznaniu.
W 1986 r. uzyskał uprawnienia budowlane do
pełnienia samodzielnych funkcji technicznych
w budownictwie w specjalności architektonicznej.

Posiada kwalifikacje konserwatorskie wydane
przez WKZ w 1996 r., w zakresie wykonywania

projektów w specjalności architektonicznej
w obiektach zabytkowych i strefie ochrony
konserwatorskiej. W 2002 r. uzyskał tytuł
rzeczoznawcy budowlanego w specjalności
architektonicznej do projektowania. Od 1989 r.
prowadzi działalność dydaktyczną na Politechnice
Poznańskiej, a od 2007 r. na Uniwersytecie

Artystycznym. Ponadto od 2010 r. jest
kierownikiem Pracowni Projektowania
Architektonicznego III na Uniwersytecie
Artystycznym w Poznaniu. W 2002 r. uzyskał
tytuł rzeczoznawcy budowlanego
w specjalności architektonicznej do
projektowania.

Niezależnie od działalności dydaktycznej, zajmuje
się indywidualną działalnością projektową –
architektoniczną. Jest głównym projektantem
kilkudziesięciu realizacji z zakresu architektury
kubaturowej i liniowej. Specjalizuje się
w projektowaniu obiektów użyteczności
publicznej: biurowych, handlowo-usługowych,
mieszkaniowych, inżynieryjnych i mostów.

Jest laureatem licznych nagród, m.in.:

� tytuł „Budowa Roku 1998” nagroda III
stopnia przyznany przez PZITB za projekt
kompleksowa przebudowa wiaduktu
dworcowego Most Dworcowy w Poznaniu,

� tytuł „Budowa roku 2000” nagroda II stopnia
przyznana przez PZITB za obiekt Poznań
Financial Centre w Poznaniu,

� nagroda im. Jana Baptysty Quadro za
najciekawszą realizację architektoniczną
w roku 2000 dla obiektu Poznańskie Centrum
Finansowe, Plac Andersa,

� certyfikat KONSUMENCKI KONKURS
JAKOŚCI PRODUKTÓW „NAJLEPSZE
W POLSCE” przyznany w 2004 roku oraz
statuetka „Hipolita” za Nowoczesne Projekty
Architektoniczne przyznane przez
Wielkopolską Fundację Żywnościową – Głos
Wielkopolski – TVP3 Poznań – Radio
Merkury,

� wyróżnienie w kategorii „Kamień w obiektach
architektonicznych” za obiekt most św. Rocha
w Poznaniu przyznane w konkursie „Kamień
2004” organizowany przez dwumiesięcznik
„Świat Kamienia”,

� nagroda II stopnia przyznana przez Ministra
Transportu i Budownictwa za wybitne

Prof. Stanisław Sipiński ze srebrnym krzyżem zasługi



14

osiągnięcia twórcze w dziedzinie
ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA za
zrealizowany projekt przebudowy mostu św.
Rocha na rzece Warcie w Poznaniu,

� tytuł „Budowa Roku 2007” przyznana przez
Polski Związek Inżynierów i Techników
Budownictwa za obiekt Andersia Tower, Plac
Andersa w Poznaniu,

� dyplom The CEPIF & International Herald
Tribune CEE Best Project Awards 2008 Best
Hotel Project Andersia Tower,

� wyróżnienie w konkursie Platynowe Wiertło
2009 za projekt Centrum Handlowo-
Rozrywkowe Galeria Malta, Poznań,
nagrodzony PlatynowymWiertłem
w kategorii Budownictwo Komercyjne,

� nagroda International Property Awards 2011
Best Office Architecture 5* za obiekt Skalar
Office Center,

� nagroda International Property Awards
2016-2017 Best Architecture Multiple
Residence Poland Bóżnicza 1 Residential
& Office Building,

� nagroda German Design Award 2018 Winner
for Boznicza 1, Residential Building in the
category Architecture,

� nagroda International Property Awards
2020-2021 European Property Awards
Architecture Award Winner Residential High
Rise Architecture Poland Towarowa 39
Poznań 2020/2021.

Poza działalnością zawodową zajmuje się
działalnością społeczną i charytatywną. Można
tutaj wymienić poniższe działania.
� Rotary Poznań – prezydent w latach

2004/2005 (organizacja działań

charytatywnych na rzecz ludzi chorych,
domów dziecka, współpraca ze szkołą
specjalną, organizacja stypendiów naukowych
dla młodzieży upośledzonej mentalnie
i ruchowo,

� współpraca z Akademią Muzyczną im.
Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu
(organizacja interdyscyplinarnych wykładów
sztuka plastyczna, sztuka muzyczna,
organizacja spotkań studentów – muzyka
i architektura),

� wspieranie młodych artystów (wydawnictwa
artystyczne i fotograficzne
– sponsoring oraz doradztwo artystyczne),

� współpraca na rzecz szkolnictwa
budowlanego w Poznaniu, uhonorowana
statuetką im. Rogera Sławskiego
– „Wielkopolski człowiek roku
w budownictwie” za rok 2018,

� organizacja wykładów dla młodzieży
akademickiej i licealnej oraz w środowiskach
zawodowych związanych z budownictwem,

� współpraca z Wielkopolską Izbą
Budownictwa– wykłady, spotkania,

� współpraca z Urzędem Miejskim
z wydziałem urbanistyki i architektury
(współudział w organizowaniu konkursów
i doradztwo specjalistyczne),

� współpraca z Ochotniczą Strażą Pożarną
w Puszczykowie - pomoc w realizacji remizy
w latach 2017-2019.

Wojciech Szała jest współzałożycielem i od
początku istnienia zastępcą prezesa zarządu

firmy ATANER, która w ciągu 30 lat działalności
wybudowała ponad 11 tysięcy mieszkań o łącznej
powierzchni użytkowej blisko 600 tysięcy m²,
a także ponad 130 tysięcy m2 powierzchni
biurowej i handlowej, zarówno jako inwestor, jak
i generalny wykonawca.

Spółka z trzyosobowym zarządem, w którym
Wojciech Szała odpowiada między innymi za
nadzór inwestorski oraz logistykę, zrealizowała
także supernowoczesne obiekty biurowe, między
innymi biurowce klasy „A” DELTA i OMEGA
w Poznaniu, a także budynki handlowe i bankowe.

Dzięki umiejętnościomWojciecha Szały
w zakresie tworzenia warunków do efektywnego
działania w zespole oraz wysokim merytorycznym
kwalifikacjom w zakresie zarządzania
logistycznego firmą (co jest niezwykle ważne dla
firm działających w branży budowlanej),
trzyosobowy zarząd firmy ATANER z sukcesem
wdraża strategię rozwoju spółki, co znajduje
wyraz systematycznym umacnianiu pozycji
na rynku oraz w wielu prestiżowych nagrodach
i wyróżnieniach, m. in. takich jak: nagrody
gospodarcze województwa wielkopolskiego,
a także tytuły „Budowy roku”.

Umiejętności pracy zespołowej Wojciecha Szały
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mają istotny pozytywny wpływ wysoki poziom
działalności inwestycyjnej firmy (jakość
i terminowość).

Wraz z pozostałymi członkami zarządu firmy
ATANERWojciech Szała tworzy wizerunek
spółki jako firmy przestrzegającej wysokie
standardy etyczne w prowadzeniu biznesu, a także

aktywnie buduje partnerskie relacje
z klientami zarówno z branży budowlanej, jak
i też z innymi. Ważnym obszarem jego
działalności jest zarządzanie kontaktami
w zakresie logistyki i budowanie sieci
gospodarczej służącej wspomaganiu realizacji
strategii firmy.

Wojciech Szała jest orędownikiem prowadzenia
biznesu budowlanego na wysokim poziomie
etycznym i całą swoją działalnością potwierdza,
że konieczność rzetelności oraz wysokich
standardów etycznych to nie tylko deklaracje,
a konkretne działania.

Nie można zapominać o umiejętnościach
Wojciecha Szały mających istotne znaczenie dla
rozwoju firmy ATANER. Otóż posiada on
umiejętność kompleksowej oceny problemów, na
jakie napotyka firma, ich obiektywnej oceny oraz
znajdowania rozwiązań i zapewnienia warunków
do ich skutecznego wdrożenia (włączenie
pracowników w proces znajdowania rozwiązań,
zagwarantowanie poczucia wkładu pracownika
w rozwiązanie i wysoki poziom identyfikacji
z firmą).

Dzięki jego działaniomATANER jest postrzegany
jako jedna z najlepiej rozpoznawanych marek
wśród firm deweloperskich w Polsce, jako firma

traktująca partnersko klientów, podwykonawców
i firmy współpracujące.

Dzięki zaangażowaniu i profesjonalizmowi
Wojciecha Szały oraz współpracy z pozostałymi
członkami zarządu, ATANER zdobył wiele
certyfikatów i wyróżnień – między innymi:
certyfikat DOBRE BO POLSKIE, certyfikat
WIELKOPOLSKA JAKOŚĆ, nagroda
ZŁOTEGO HIPOLITA, ZŁOTY PION, ZŁOTY
TRZOS i KAMIEŃWĘGIELNY, GAZELE
BIZNESU, POZNAŃSKI LIDER
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI, NAGRODA
GOSPODARCZAWIELKOPOLSKI (2003,
2005), siódme miejsce na liście 50 największych
deweloperów w Europie Środkowej i Wschodniej
(2011 r., lista „TOP 5O” przygotowana przez
Construction & Investment Journal).

Na targach BUDMA 2016 firma została
wyróżniona statuetką Architectus civitatis nostrae
– Budowniczy naszego miasta – nową nagrodą
prezydenta miasta Poznania dla najlepszych
przedsiębiorców realizujących inwestycje
mieszkaniowe na terenie stolicy Wielkopolski,
a wybudowane przez firmę ATANER OSIEDLE
MARCELIN w Poznaniu uzyskało nagrodę
pierwszego stopnia BUDOWAROKU 2015
w ogólnopolskim konkursie organizowanym przez
Polski Związek Inżynierów i Techników
Budownictwa, a także nagrodę pierwszego stopnia
BUDOWAROKU 2017 za budynek mieszkalno-
biurowy przy ul. Towarowej 37 w Poznaniu oraz
nagrodę drugiego stopnia BUDOWAROKU 2020
za budynek mieszkalno-biurowy przy
ul. Towarowej 39 w Poznaniu.

Z kolei w lutym 2017 roku ATANER został
nagrodzony statuetką im. Rogera Sławskiego
w kategorii wielkopolska firma roku
w budownictwie.

Wybudowany przez firmę ATANER budynek
mieszkalno-biurowy przy ul. Bóżniczej 1
w Poznaniu uzyskał nagrodę w kategorii Best
Architecture Multiple Residence w konkursie
European Property Awards 2016 – 2017.

Wojciech Szała nie ogranicza się do działalności
biznesowej w branży budowlanej – prowadzi
szeroką działalność charytatywną m. in. na rzecz
Światowego Związku Żołnierzy AK, CARITAS.
Był inicjatorem i darczyńcą przebudowy sal
porodowych w Klinice Ginekologiczno-
Położniczej oraz gabinetów zabiegowych
w Instytucie Kardiologii Uniwersytetu
Medycznego w Poznaniu. Wspiera renowację
zabytków Poznania. Poza tym wspiera Związek
Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej,
a w okresie pandemii COVID

Moment dekoracji srebrnym krzyżem zasługi
prezesa Wojciecha Szały



Ewa Szulc-Szała sprawuje funkcję głównego
księgowego i dyrektora ds. finansowo-

administracyjnych od momentu powstania firmy
ATANER.

Dzięki jej profesjonalizmowi i staraniom firma
dysponuje środkami niezbędnymi do finansowanie
wdrażania nowoczesnych technologii
budowlanych i może z sukcesem realizować
inwestycje n najwyższym poziomie jakościowym.

W ciągu 30 lat działalności firmy Ewa Szulc-Szała
poprzez niezwykle skuteczne strategiczne
zarządzanie finansami
i utrzymywanie właściwej struktury finansowania

działalności spółki, zapewniła źródła
bezpiecznego finansowania inwestycji, których
efektem jest wybudowanie ponad 11000 mieszkań
o łącznej powierzchni użytkowej ok. 600.000 m²,
a także blisko 130.000 m2 powierzchni biurowej
i handlowej. Wysokie kompetencje Ewy Szulc-
Szały w zakresie zarządzania strategicznego
finansami i zarządzania działalnością operacyjną
gwarantują firmie ATANER z jednej strony
bezpieczne finansowanie tak poważnych
inwestycji, jak np. biurowce klasy „A” – DELTA
i OMEGAw Poznaniu, a z drugiej strony

umożliwiają terminowe regulowanie wszelkich
zobowiązań. Wiele obiektów zrealizowanych
przez firmę ATANER w oparciu o źródła
finansowania zapewnione przez Ewę Szulc-Szałę
wpisało się na stałe w pejzaż Poznania.

Można tutaj np. wymienić największy zespół
mieszkaniowy wybudowany w ostatnim
trzydziestoleciu – osiedle Polanka z dwoma
tysiącami mieszkań, z centrum sportowym oraz
krytą pływalnią dla mieszkańców.

Wysokie kompetencje Ewy Szulc-Szały
w zakresie zarządzania finansami, a także
harmonĳna współpraca z zarządem firmy
przyczyniły się do tego, że ATANER zdobył wiele
certyfikatów i wyróżnień – między innymi:
certyfikat DOBRE BO POLSKIE, certyfikat
WIELKOPOLSKA JAKOŚĆ, nagroda
ZŁOTEGO HIPOLITA, ZŁOTY PION, ZŁOTY
TRZOS i KAMIEŃWĘGIELNY, GAZELE
BIZNESU, POZNAŃSKI LIDER
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI, NAGRODA
GOSPODARCZAWIELKOPOLSKI (2003,
2005), siódme miejsce na liście 50 największych
deweloperów w Europie Środkowej
i Wschodniej (2011 r., lista „TOP 5O”
przygotowana przez Construction & Investment
Journal.

Ewa Szulc-Szała jest ceniona za profesjonalizm
i rzetelność przez środowisko inwestycyjno-
budowlane Poznania. Swoją wiedzą dzieli się
z podległymi pracownikami. Jako dyrektor
ds. finansowo-administracyjnych kieruje
działalnością społeczną i sponsorską firmy
ATANER, a także jest zaangażowana w konkretne
przedsięwzięcia realizowane przez firmę. Można
tutaj wymienić przebudowę sal porodowych
w Klinice Ginekologiczno-Położniczej, czy też
fundację „Familĳny Poznań”. Poza tym wspiera
działalność charytatywną prowadzoną przez
CARITAS i przez BARKĘ, a także bardzo
aktywnie wspiera działalność organizacji
kościelnych na terenie archidiecezji poznańskiej.
Dodatkowo wspiera Związek Inwalidów
Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej, a w okresie
pandemii COVIDWielospecjalistyczny Szpital
Miejski im. Józefa Strusia.
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Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im. Józefa
Strusia z Zakładem Opiekuńczo-Leczniczym. Na
szczególną uwagę zasługuje jego aktywność we

wspieraniu działalności organizacji kościelnych na
terenie archidiecezji poznańskiej, a także
wspieranie sportu.

Wojewoda Michał Zieliński dekoruje Ewę Szulc-Szałę srebrnym
krzyżem zasługi
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Od lewej prezes Krzysztof Raczek, prof. Ewa Pruszewicz-Sipińska, prof. Stanisław Sipiński, wojewoda Michał Zieliński, prezes Wojciech
Szała, dyrektor Ewa Szulc-Szała, prezes Zenon Kierczyński i prezydent prof. Józef Jasiczak

Jarosław Paweł Mikołajewski jest
absolwentem Wydziału Budownictwa

Lądowego Politechniki Poznańskiej.

Pracę zawodową rozpoczął w 1998 r. w firmie
Steel Building jako asystent projektanta. Od 2002
r. pracuje w PPB Condix (obecnie Condix SA)
jako projektant.

Jest członkiem Wielkopolskiej Okręgowej Izby
inżynierów Budownictwa i posiada uprawnienia
budowlane do projektowania i kierowania
robotami budowlanymi bez ograniczeń
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej
o numerze ewidencyjnym.

Jest autorem takich publikacji, jak:

� Janusz Rębielak, Jarosław Mikołajewski:
Analiza statyczna modułowo sprężonego
wspornika strukturalnego, MECHANIK, nr 7,
2011,

� Janusz Rębielak, Wojciech Kopka, Jarosław
Mikołajewski: Analizy statyczne wybranych
form konstrukcji prętowo-cięgnowych,
MECHANIK, nr 7, 2011,

� Janusz Rębielak, Jarosław Mikołajewski:
Analiza statyczna sferycznej formy struktury
VA(TH)No2, Czasopismo Techniczne

Politechniki Krakowskiej, zeszyt 11, rok 108,
2-A/2/2011,

� Jarosław Mikołajewski, Janusz Rębielak:
Wzmocnienie konstrukcji stalowej hali
poprzez ukierunkowane sprężenia dachu,
MECHANIK, nr 7, 2012, s. 593,CD,

� Jarosław Mikołajewski: Projektowanie
przemysłowych konstrukcji budowlanych
inspirowane strukturami biologicznymi
w aspekcie obliczeń numerycznych,
MECHANIK, nr 7, 2013,

� Jarosław Mikołajewski: Analiza numeryczna
drgań urządzeń technologicznych w obszarach
bliskim drganiom rezonansowym - na
przykładzie pracującego przenośnika
zgrzebłowego, MECHANIK, nr 7, 2015.

Ważniejsze projekty autorstwa Jarosława
Mikołajewskiego to:

� rozbudowa bazy magazynowej dla KM7
w Przeźmierowie – główny projektant
konstrukcji, kierownik pracowni
konstrukcyjnej KS,

� Pfeifer & Langen Polska SA – Cukrownia
w Środzie Wielkopolskiej, budowa magazynu
wysokiego składowania wraz z centrum
dystrybucji – główny projektant konstrukcji
stalowej, kierownik pracowni konstrukcyjnej
KS,

Postanowieniem prezydenta RP z 13 sierpnia 2022
roku zawzorowe i wyjątkowo sumienne
wykonywanie obowiązkówwynikających z pracy
zawodowejmedalem srebrnym za długoletnią
służbę odznaczeni zostali:

SREBRNYMMEDALEM

� Jarosław Paweł Mikołajewski,

� Jacek Weiss.
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� budowa nowej bazy magazynowo-
logistycznej dla firmy MAR-POL
w Komornikach koło Poznania – projektant
konstrukcji stalowej, kierownik tematu,

� projekt wstępny i projekt budowlany placów,
urządzeń magazynujących i transportowych
zasilających kocioł do spalania biomasy
o mocy 154 MW dla elektrociepłowni – PAK
Konin – główny projektant konstrukcji,
kierownik pracowni konstrukcyjnej KS,

� projekt budowlany rozbudowy istniejącego
zakładu papierniczego ICT w Kostrzynie;
rozbudowa polegająca na wybudowaniu hali
pod nową maszynę papierniczą, magazyn
surowca, strefę załadunku celulozy, magazyn
wysokiego składowania, pompownię wody
pożarowej, podziemny zbiornik retencyjny
wód opadowych i kotłownię – I etap asystent
projektanta, II etap projektant, III etap główny
projektant konstrukcji,

� budowa nowego zakładu produkcyjnego
przetwórstwa tworzyw sztucznych ALFA

Systems w Brzegu Dolnym; budynek
socjalno-administracyjny (dwie kondygnacje),
hala produkcyjno - magazynowa, hala
reaktora, taca pod zbiorniki - asystent
projektanta konstrukcji stalowych,

� budowa Centrum Logistycznego TyssenKrupp
– Energostal w Dąbrowie Górniczej; hala
magazynowa nr 3 – pow. zabudowy
16 050,00 m², kubatura 240850,00 m³,m hala
trzynawowa z suwnicami i przybudówkami
socjalno-technicznymi – asystent projektanta
konstrukcji stalowych.

� budowa Centrum Logistycznego
TyssenKrupp-Energostal w Dąbrowie
Górniczej; hala magazynowa nr 2 – pow.
zabudowy 28 250,00 m², kubatura
412 850,00 m³, hala trzynawowa z suwnicami,
fundamentami technologicznymi
i przybudówkami socjalno-technicznymi
– asystent projektanta konstrukcji stalowych,

� budowa Centrum Logistycznego
TyssenKrupp-Energostal Poznaniu – pow.
zabudowy 29 250,00 m², kubatura
412 850,00 m³, modernizacja hali istniejącej
nr 6, budowa magazynu wysokiego
składowania hala nr 7, budowa nowej hali nr 8
– asystent projektanta konstrukcji stalowych,

� budowa Centrum Logistycznego
TyssenKrupp-Energostal w Dąbrowie
Górniczej; hala magazynowa nr 1 – pow.
zabudowy 29 250,00 m², kubatura
412 850,00 m³, hala trzynawowa
z suwnicami i przybudówkami socjalno
-technicznymi – asystent projektanta
konstrukcji stalowych,

� rozbudowa hali walcowni w Hucie
Aluminium Konin, hala trzynawowa
z ciężkimi suwnicami
i fundamentowaniem urządzeń
technologicznych, V= 64 800 m³ – asystent
projektanta konstrukcji stalowych.

Wojewoda dekoruje Jarosława Mikołajewskiego

Jacek Weiss jest absolwentem Wydziału
Budownictwa Lądowego Politechnika. Pracę

zawodową rozpoczął w 1996 r. jako asystent na
Politechnice Poznańskiej. W latach 1998 – 2000
pracował w Biurze Obsługi Inwestycji Cerprojekt
Sp. z o.o. w Poznaniu. W latach 2000 – 2005
pracował w PPB Condix w Poznaniu, a od 2005 r.
pracuje w filmie Condix SAw Sadach.

Jest członkiem Wielkopolskiej Okręgowej Izby
Inżynierów Budownictwa i posiada uprawnienia
budowlane do projektowania bez ograniczeń
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej
obejmującej swym zakresem drogi, mosty
i budowle hydrotechniczne oraz do kierowania

robotami budowlanymi bez ograniczeń
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej.

Ukończył między innymi poniższe szkolenia:

� „System zarządzania jakością ISO
9001:2000”, SQUALITY, 2003,

� „Audyt systemu zarządzania jakością ISO
9001:2000”, SQUALITY, 2003,

� „Auditor wewnętrzny systemu zarządzania
jakością według norm PN-EN ISO 9001:2001
oraz AQAP 2110:2003”, Zakład Systemów
Jakości i Zarządzania, 2007, zakończone
tytułem auditora wewnętrznego systemu



zarządzania jakością wg norm PN-EN ISO
9001:2001 oraz AQAP 2110:2003, 2007.

Współpracował z takimi firmami
technologicznymi, jak: OUTOTEC; Szwecja,
FMW Industrieanagenbau GmbH; Austria, BMH
Technology Sp. z o.o.; Polska, FP SPOMAX SA;
Polska, GEA Polacel; Holandia, TESTCHEM
Sp. z o.o.; Polska, VESTAS Poland Sp. z o.o.;
Polska WTSAB; Szwecja, ECOMBAB; Szwecja,
MECALUX; Hiszpania.

Uczestniczył w konferencjach:

� „XIV Polish Conference on Computer
Methods in Mechanics”, Rzeszów 1999, jako
współautor referatu “Analysis of steady state
vibrations of beam with rotation clearance”,

� „Projektowanie i finansowanie biogazowni na
bazie polskiego rolnictwa i przetwórstwa
rolno-spożywczego”, Warszawa 2009 –
wystąpienie dotyczące procedur
poprzedzających uzyskanie pozwolenia na
budowę biogazowni,

� „Doświadczenia eksploatacyjne pierwszego
bloku na parametry nadkrytyczne
i pierwszego bloku opalanego biomasą
zainstalowanych w ZE PAK S.A.”, Licheń
2012, referat „Podstawowe parametry
techniczne i eksploatacyjne instalacji
rozładunku, magazynowania, przygotowania
i transportu paliwa biomasowego do kotła
CFB 154 MWt w Elektrowni Konin”.

Jest współautorem publikacji „Analysis of steady
state vibrations of beam with rotation clearance”,
[w:] Proceedings of the XIV Polish Conference on
computer methods in Mechanics, Rzeszów,
Poland, 26-28 May 1999, Oficyna Wydawnicza
Politechniki Rzeszowskiej.

Uczestniczył w projektach realizowanych
wspólnie z biurami: PÖYRY Poland Sp. z o.o.,
SNC-Lavalin; Polska, ENERGOPROJEKT-
KATOWICE SA, TBP INTERPROJEKT
Sp. z o.o.; Polska, ENERGOTECHNIKA
Engineering Sp. z o.o. Polska.

Ma wiele osiągnięć w zakresie zarządzania
oraz projektowania i analiz – na przykład:

� zarządzanie projektami o dużej dynamice
zmian (projekt układu zasilania gazem
koksowniczym elektrociepłowni na terenie
Koksowni Radlin należącej do JSW Koks
SA),

� kierowanie dużymi budowami (np. budowa
kompleksu magazynowego, w tym magazynu
wysokiego składowania w Cukrowni Pfeifer
& Langen w Środzie Wlkp.),

� kierowanie zespołem projektantów własnych,
� koordynowanie zewnętrznych zespołów

projektowych,
� analizy techniczne planowanych

i realizowanych inwestycji,
� sporządzanie opinii technicznych dotyczących

konstrukcji obiektów budowlanych,
� uzyskiwanie pozwoleń branżowych

wymaganych odpowiednimi przepisami,
� prowadzenie negocjacji z władzami,

gestorami sieci i przyłączy mediów,
infrastruktury drogowej, kolejowej,

� opracowywanie założeń techniczno-
ekonomicznych inwestycji,

� wykonywanie projektów technicznych
w zakresie konstrukcji budowlanych oraz
dróg,

� adaptowanie zagranicznych konstrukcyjnych
projektów typowych do zgodności
z przepisami obowiązującymi na terenie RP.

Jacek Weiss zrealizował wiele projektów dla
inwestorów z różnych branż – na przykład:

� ZE Pątnów – Adamów – Konin, projekt
instalacji rozładunku, przygotowania,
magazynowania i transportu biomasy do kotła
CFB 154 MWt w Elektrowni Konin,

� Polish Energy Partners, projekt
elektrociepłowni biomasowej na terenie
zakładów Frantschach Świecie (obecnie
MONDI),

� MALTA-DECOR, projekt fabryki papieru
dekoracyjnego w Poznaniu,

� Pfeifer & Langen Polska SA,
projekt kompleksu magazynowego
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Prezes Weiss z medalem srebrnym za długoletnią służbę
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Od lewej prezydent prof. Józef Jasiczak, wojewoda Michał Zieliński, Jarosław Mikołajewski, prezes Jacek Weiss
i prezes Zenon Kierczyński

25 października 2022 r. w Wielkopolskim
Urzędzie Wojewódzkim odbyła się uroczystość
odznaczeniowa, podczas której wicewojewoda
Aneta Niestrawska udekorowała prezesa Marcina

Małkowskiego brązowym krzyżem zasługi
i dyrektora Marka Mielnika medalem srebrnym
za długoletnią służbę. Prezes Paweł Szkudlarek
zostanie odznaczony w innym terminie.

SREBRNYMKRZYŻEMZASŁUGI

BRĄZOWYMKRZYŻEMZASŁUGI

SREBRNYMMEDALEMZADŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

� Paweł Szkudlarek,

� Marcin Małkowski,

� Marek Mielnik.

Poza tym za zasługi w działalności na
rzecz rozwoju przedsiębiorczości
i budownitwa zostali odznaczeni:

Marcin Małkowski jest absolwentem
Wydziału Informatyki Politechniki

Poznańskiej oraz studiówAtlanta MBA
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

Pracę zawodową rozpoczął w 2004 r. w firmie
Sports Nutrition Polska jako handlowiec
informatyk. Później pracował w firmie Kreolabs
Sp. z o.o., a od roku 2007 pracuje w firmie

MAŁKOWSKI – MARTECH SA jako: 2007 –
2008 specjalista ds. IT, 2008 – 2010 szef
produkcji, 2010 – 2013 kierownik logistyki, 2013
– 2015 dyrektor produkcji i od 2015 r.
na stanowisku prezesa zarządu.

W 2018 r. zrewolucjonizował rynek biernych
zabezpieczeń przeciwpożarowych poprzez
wprowadzenie elastycznych bram

z magazynem wysokiego składowania na
22 tys. miejsc paletowych,

� ThyssenKrupp Energostal, projekt Centrum
Logistycznego w Dąbrowie Górniczej
o całkowitej powierzchni składowania
75 tys. m²,

� IMPEXMETAL, projekt hali walcowni
w Hucie Aluminium Konin wraz ze
specjalistycznym fundamentowaniem pieca
i walcarki,

� GESTAMP Polska, projekt tłoczni blach
karoseryjnych dla grupy VW we Wrześni,

� SHELL Polska (1997-2000), projekty stacji
paliwowych koncernu SHELL w Poznaniu,
Kaliszu, Ostrowie Wlkp, Turku, Katowicach,
Bytomiu i Bielsku Białej.

Ma także wiele osiągnięć w obszarze „analizy,
koncepcje i zarządzanie”.



przeciwpożarowych Marc-OK o odpornościach
ogniowych 60 i 120 minut o niespotykanych dotąd
rozmiarach. Wspomniana wyżej brama została
uhonorowana nagrodą Marszałka Województwa
Wielkopolskiego w konkursie „i-Wielkopolska.
Innowacyjni dla Wielkopolski” 2019, kategoria
„Inteligentne specjalizacje dla Wielkopolski” –
„Przemysł jutra”.

Jednym z jego najważniejszych zawodowych
osiągnięć jest koordynacja największej inwestycji
w historii firmy – budowy terminala LNG
w Świnoujściu.

Posiada dwa patenty polskie i dwa europejskie.

Oprócz działalności zawodowej wiele uwagi
poświęca pomocy osobom potrzebującym. Można
tutaj wspomnieć między innymi takie działania,
jak:

� WOŚP – Złote Serduszka wylicytowane
w latach 2014, 2019, 2021, w 2022, za kwotę
przeszło 100 tys. zł,

� wsparcie SZOZ nad Matką i Dzieckiem
w Poznaniu w czasie pandemii COVID-19 –
w pierwszych dniach zakup i dostawa
maseczek, a następnie produkcja, szycie

i dostawy kilkuwarstwowych maseczek dla
personelu szpitala,

� współpraca z Domem Dziecka w Bninie od
2015 r., przekazane środki finansowe,
dostarczone zabezpieczenia przeciwpożarowe,
pomoc w bieżących pracach technicznych (np.
ślusarskich), zakup rzeczy dla podopiecznych
np. krzesła, obuwie,

� działalność na szeroką skalę w pomocy
uchodźcom z Ukrainy:

◦ w drugim dniu wojny błyskawiczna
organizacja pomocy i transportu dla
uciekających z Ukrainy rodzin
pracowników firmy MAŁKOWSKI –
MARTECH,

◦ organizacja na własny koszt wyjazdu
(wynajem busów, zakup towarów takich
jak: artykuły spożywcze, higieniczne,
mleko specjalistyczne dla dzieci, pieluchy
dla dorosłych i niepełnosprawnych itp.
w ilości takiej, że trzy busy były
zapakowane po dach); osobisty wyjazd
z tym towarem wraz z grupą przyjaciół na
granicę i pomoc tam na miejscu; w drodze
powrotnej zabranie kobiet z dziećmi
i rozwiezienie do wskazanych przez nie
miejsc w Polsce; akcja powtarzana przez
3 weekendy,

◦ zakupy produktów zgłaszanych przez
koordynatorów i zawożenie ich na MTP
i do Areny w Poznaniu (za każdym razem
pełne samochody),

◦ zakup wyprawki dla kilkudziesięciu dzieci
rozpoczynających naukę w polskich
szkołach (tornistry, piórniki, zeszyty itp.)
– zapotrzebowanie zgłoszone przez
Zgromadzenie Sióstr Świętej Elżbiety,
Pokrzywno 2, Poznań,

◦ zakup i przekazanie hulajnogi
zrozpaczonemu chłopcu, który uciekł
z mamą z Ukrainy

i wiele innych gestów pomocy.
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Prezes Marcin Małkowski i wicewojewoda Aneta Niestrawska

Marek Mielnik swoją karierę zawodową
rozpoczął w 2001 r. Pracował

w Wojskowym Biurze Projektów Budowlanych
w Poznaniu na stanowisku starszego asystenta
projektanta branży architektonicznej.
W trakcie trwania pracy, ze względu na swoje
kompetencje i umiejętności, awansował na

stanowisko projektanta architekta, a później
kierownika pracowni architektonicznej. 16 marca
2011r. rozpoczął pracę w Wielkopolskim
Przedsiębiorstwie Inżynierii Przemysłowej
Sp. z o.o. sp. k. na stanowisku architekta.
Projektował i koordynował projektowanie
wielomilionowych inwestycji. Od 2012 r. pełni
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Dyrektor Marek Mielnik i wicewojewoda Aneta Niestrawska

funkcję kierownika pracowni projektowej,
a obecnie dyrektora pracowni projektowej.

Wychował wielu podopiecznych, którzy
doskonalili umiejętności projektowe pod jego
okiem i z asystentów projektanta stawali się
samodzielnymi architektami.

Marek Mielnik w swojej pracy wykazuje się
profesjonalizmem oraz ponadprzeciętnym
zaangażowaniem. Wypracowuje nietuzinkowe
rozwiązania techniczne i optymalizacyjne. Brał
udział w projektowaniu największych inwestycji
takich, jak:

� Polipak (2021 r., pow. 21.000 m², kubatura
300.688 m³, hala produkcyjna, magazyn,
biurowiec),

� Stadler (2019 r., pow. 19.000 m², kubatura
245.700 m³, hala produkcyjna),

� E-obuwie (2019 r., pow. 36.800 m², kubatura
441.600 m³, centrum dystrybucyjne).

Poza tym Marek Mielnik uczestniczył
w projektowaniu poniższych inwestycji:

� BASF (2018 r., pow. 14.000 m², kubatura
138.000 m³, hala produkcyjno-magazynowa),

� THULE (2018 r., pow. 6.600 m², kubatura
91.000 m³, hala magazynowa),

� KARTON-PAK (2016 r., pow. 23.000 m²,
kubatura 181.365 m³, zakład produkcyjny,
magazyn).

Marek Mielnik jest absolwentem Wydziału
Architektury na kierunku architektura
i urbanistyka na Politechnice Poznańskiej oraz
studiów magisterskich na kierunku socjologia
w specjalizacji socjologia zachowań ludzkich na
Wydziale Humanistycznym na Uniwersytecie
Szczecińskim. Posiada uprawnienia budowlane
w specjalności architektonicznej do projektowania
bez ograniczeń wydane przez Wielkopolską
Okręgową Izbę Architektów.

Marek Mielnik na bieżąco rozwĳa swoją wiedzę,
czynnie bierze udział w wielu szkoleniach,
w tym z zakresu modelowania BIM (Building
Information Modelling). Pracownia projektowa
pod przewodnictwem Marka Mielnika
sukcesywnie implementuje najnowsze technologie
zarówno w procesie projektowym, jak również
w procesie realizacji inwestycji. Dzięki temu
inwestorzy mają możliwość uczestniczenia
w procesie inwestycyjnym i mogą czerpać
korzyści z technologii BIM od koncepcji po
zarządzanie obiektem. Dzięki jego zaangażowaniu
modele parametryczne zostały z sukcesem
wykorzystane podczas projektowania oraz
realizacji takich inwestycji jak między innymi
Nortec, Air Spiralo, Hoppeke , MLP, Maro,
Polipak. Modele wykorzystano w procesie
projektowania, wykonania przedmiarów,
koordynacji międzybranżowych, podczas
realizacji jak i też wykonania modeli FM (do
zarządzania obiektem).

Fot. Tomasz Kierczyński i archiwumWielkopolskiego
Urzędu Wojewódzkiego.
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Czesław Fligier posiada prawie
pięćdziesięcioletnie doświadczenie

zawodowe w branży budowlanej. Swoją karierę
rozpoczął od stanowiska technika w Poznańskim
Kombinacie Budowlanym

w Poznaniu. Szybko awansował na stanowisko
starszego majstra, a później kierownika budowy.
Następnie nadzorował prace budowlane na
kontrakcie zagranicznym w Libii w ramach
projektu „K564”. Projekt zakładał wybudowanie

Decyzją z 6września 2022 r. minister
rozwoju i technologii nadał honorową
odznakę „ZA ZASŁUGI DLA
BUDOWNICTWA” zasłużonym
pracownikomfirm członkowskich.
Osoby odznaczone to:

� Czesław Fligier,

� dr Eugeniusz Klaczyński,

� Marek Narożny,

� Christian Voicu.

ODZNAKI
MINISTERIALNE
NA GALI
TRZYDZIESTOLECIA
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564 farm dla okolicznych mieszkańców. Projekt
trwał ponad 2 lata i zakończył z sukcesem oraz
w terminie. Po zakończeniu pracy w Poznańskim
Kombinacie Budowlanym, rozpoczął pracę
w firmie Infrabud Sp. z o.o. na stanowisku
dyrektora, gdzie był odpowiedzialny za nadzór
kontraktów m.in.: remonty oddziałów banku
WBK w Poznaniu, Grodzisku, Wrześni.
Nadzorował także budowy stacji benzynowych
Statoil w Poznaniu (3 stacje), BP (5 W Poznaniu
i 1 w Szczecinie), czy też obiektów McDonalds
(Poznań i Szczecin). W ramach swojego
stanowiska zarządzał podległym zespołem
86 osób.

Od 2 maja 2016 r. współpracuje z Wielkopolskim
Przedsiębiorstwem Inżynierii Przemysłowej

i świadczy usługi doradztwa i konsultingu
w obszarze budownictwa. Czesław Fliger dzięki
wieloletniemu doświadczeniu oraz swoim bardzo
wysokim kompetencjom wielokrotnie wspierał
firmę w osiągnięciu celu. Brał udział w realizacji
największych projektów inwestycyjnych, a także
projektów skomplikowanych pod względem
technologicznym. To dzięki doradztwu Pana
Czesława Fligiera z sukcesem firma zrealizowała
najbardziej skomplikowane i wymagające
inwestycje, m.in.:

� Materialise (2017 r., pow. 9.890 m², kubatura
46.350 m³, zakład produkcyjny),

� Jafar (2017 r., pow. 6.000 m², kubatura
72.000 m³, hala produkcyjno-magazynowa),

� THULE (2018 r., pow. 6.600 m², kubatura
91.000 m³, hala magazynowa),

� Phytopharm (2019 r., pow. 2.500 m², kubatura
14.690 m³, zakład produkcyjny),

� Polipak (2021 r., pow. 21.000 m², kubatura
300.688 m3, hala produkcyjna/magazyn/
biurowiec).

Posiada uprawnienia budowlane w zakresie
konstrukcji budowlanych w specjalności
konstrukcyjno-budowlanej w rozszerzonym
zakresie. Otrzymał brązowy (nr 1974-89-14 )
i srebrny krzyż Zasługi (nr 1-2002-109) oraz
Odznakę Honorową Miasta Poznania (nr
91/149/82).

Czesław Fligier jest absolwentem Wydziału
Budownictwa Lądowego w specjalności
konstrukcje budowlane i inżynierskie na
Politechnice Poznańskiej.

Od wielu lat wspiera firmę WPIP w edukacji
inżynierów budowy i dzieli się z nimi wiedzą,
doświadczeniem oraz uczy najwyższych
standardów w dziedzinie budownictwa. Stanowi
istotne wsparcie dla firmy w zakresie
poszukiwania rozwiązań, które cechuje
innowacyjność, a także przy pracach
pogwarancyjnych, przy których dużą rolę
odgrywa praktyczne doświadczenie.

Dr Eugeniusz Klaczyński jest absolwentem
wydziału Chemii Uniwersytetu im. Adama

Mickiewicza w Poznaniu w zakresie chemii
organicznej. Swoją karierę rozpoczynał po
zakończeniu studiów w 1998 r. w Zakładach
Zielarskich „Herbapol Klęka” w dziale
badawczym gdzie zajmował się opracowywaniem
i wdrażaniem nowych metod analizy aktywnych
substancji roślinnych.

W 1999 r. rozpoczął pracę w Przedsiębiorstwie
Wodociągów i Kanalizacji w Śremie, na
stanowisku zastępcy kierownika oczyszczalni
ścieków
i technologa oczyszczalni ścieków w Śremie,
następnie kierownika oczyszczalni ścieków
i sieci kanalizacyjnej. Później objął funkcję
dyrektora technicznego przedsiębiorstwa.
W ramach swoich obowiązków przeprowadził
badania, które pozwoliły zidentyfikować czynniki
i wskaźniki wpływające na biologiczne usuwanie
azotu i fosforu w trójfazowych reaktorach
biologicznych typu Bardenpho. Badania te zostały
przeprowadzone nie tylko
w skali laboratoryjnej, ale także pomyślnie
wdrożone w trakcie prowadzonej przez niego
modernizacji oczyszczalni ścieków w Śremie.

Zwieńczeniem zdobytego doświadczenia była
rozprawa doktorska na Politechnice Poznańskiej
i nadanie w 2005 r. stopnia doktora w specjalności
oczyszczania wody i ścieków.

Wojewoda Michał Zieliński dekoruje Czesława Fligiera
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W 2002 r. ukończył studia podyplomowe na
Wydziale Zarządzania i Marketingu Akademii
Ekonomicznej w Poznaniu.

W 2009 r. podjął pracę w firmie Envirotech na
stanowisku dyrektora ds. kontraktów z zakresu
gospodarki wodno-ściekowej. Do dnia
dzisiejszego przygotował wiele opinii
technicznych i ponad 26 koncepcji w zakresie

modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków.
Był także współautorem wielu innych opracowań.

W ciągu ostatnich kilku lat rozwiązał problem
z zagospodarowaniem osadów ściekowych
powstających w trakcie procesów oczyszczania
ścieków, których zwieńczeniem było powstanie
w oczyszczalniach ścieków instalacji do
przetwarzania osadów w produkt wapienny.

Dzięki jego inicjatywie w oczyszczalni ścieków
w Śremie i Ostrowie Wielkopolskim wdrożono
inteligentny systemem kontroli i sterowania
procesami technologicznymi oczyszczalni.
Poprawiono dzięki temu skuteczność
oczyszczania ścieków, a więc końcowy efekt
ekologiczny oraz zwiększono energooszczędność
procesu i ograniczono tym samym koszty

eksploatacji instalacji oczyszczania ścieków.

Tylko w samej Wielkopolsce Eugeniusz
Klaczyński uczestniczył w rozruchach
technologicznych i prowadzonych modernizacjach
jedenastu oczyszczalni ścieków. Ponadto
uczestniczył w rozruchach oczyszczalni ścieków
również w innych częściach kraju.

Godnym podkreślenia jest ponadto fakt, że
uruchomił jedną z największych w Polsce
komunalnych oczyszczalni ścieków
wykorzystujących w biologicznym oczyszczaniu
ścieków oprócz osadu czynnego także złoża
zawieszone.

Na uwagę zasługuje jego dorobek naukowy.
Nadzorował przygotowanie 6 prac magisterskich,
konsultował powstanie kilku prac doktorskich
i podyplomowych. Swoje doświadczenia
praktyczne przedstawił na 38 konferencjach jako
prelegent oraz prowadzący panele eksperckie.
Opublikował ponad 60 artykułów
specjalistycznych w czasopismach branżowych.
W 2016 r. przygotował książkę „Komunalne
oczyszczalnie ścieków – podstawy projektowania
i eksploatacji”.

Eugeniusz Klaczyński ponadto aktywnie działa na
rzecz stowarzyszeń zrzeszających nie tylko
inżynierów budownictwa, ale również kadrę
zarządzającą przedsiębiorstwami wodociągowymi
i eksploatatorów urządzeń gospodarki ściekowej.
Szkoli operatorów oczyszczalni
w przedsiębiorstwach wodociągowych w zakresie
eksploatacji oczyszczalni ścieków i przygotowuje
do pracy wielu nowych inżynierów budownictwa,
chętnie służąc innym radą i pomocą.

Jako dyrektor ds. kontraktów z zakresu
gospodarki wodno-ściekowej w firmie Envirotech
ma szczególne zasługi w tworzeniu marki firmy.
Dzięki jego zaangażowaniu w tym zakresie firma
weszła z sukcesem na polski rynek komunalnych
i przemysłowych oczyszczalni ścieków.

Dr Eugeniusz Klaczyński z odznaką „ZA ZASŁUGI DLA
BUDOWNICTWA”

Marek Narożny jest absolwentem Wydziału
Budownictwa Architektury i Inżynierii

Środowiska Politechniki Poznańskiej, kierunek
budownictwo w zakresie technologia i organizacja
budownictwa oraz Wydziału Inżynierii
Kształtowania Środowiska i Geodezji kierunek
geodezja i kartografia Akademii Rolniczej we
Wrocławiu. Obecnie poszerza niemal
dwudziestopięcioletnie doświadczenie zawodowe

na studiach podyplomowych na Uniwersytecie
Ekonomicznym w Poznaniu na kierunku
zarządzanie projektami.

W początkowej fazie pracy zawodowej zdobywał
doświadczenie w firmach budowlanych przy
realizacji różnego typu obiektów. Po kilku latach
skupił się na branży kamieniarskiej, w której
realizował różne obiekty na terenie kraju m.in.



ambasady, biurowce, centra handlowe, dworzec
kolejowy Warszawa Wileńska, terminal
wojskowego portu lotniczego na Okęciu,
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego
w Łagiewnikach.

Posiada uprawnienia budowlane do wykonywania
samodzielnej funkcji technicznej w budownictwie
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej
obejmującej kierowanie robotami budowlanymi
bez ograniczeń.

Od marca 2006 r. jest związany z firmą Ataner,
gdzie w kolejnych latach przechodził różne
szczeble kariery zawodowej. Z tego okresu można
wymienić inwestycje mieszkaniowo-usługowe
przy ul. Literackiej, ul. Rynarzewskiej / Palacza
oraz budowę dwunastokondygnacyjnego biurowca
klasy „A” przy ul. Dąbrowskiego wraz z jego
kompletnym wykończeniem.

Po latach spędzonych na budowach zarząd
powierzył mu realizację innych zadań związanych
z działalnością firmy. Należały do nich np. najem
powierzchni biurowej wraz z jej przebudową pod
przygotowane indywidualne projekty,
nadzorowanie wyburzeń pod kolejne inwestycje,
współpraca przy budowie galerii handlowej MM

w samym centrum Poznania.

Z końcem 2016 r. został skierowany do
nadzorowania realizowanego już budynku
biurowo-usługowo-mieszkalnego przy ul.
Towarowej 37 stanowiącego I etap inwestycji.
Obiekt składał się z 2 kondygnacji podziemnych,
wspólnego podium składającego się z 5
kondygnacji nadziemnych i dodatkowo
jedenastokondygnacyjnej wieży. Kubatura
budynku wyniosła 82 866,20 m³.

Zakończeniem etapu I było oddanie 4 kondygnacji
wykończonej pod klucz powierzchni biurowej dla
różnych najemców. Kolejną realizacją była
budowa etapu II przy ul. Towarowej 39, który
składał się z dwóch segmentów zróżnicowanych
wysokościowo i funkcjonalnie. Projektowany
budynek II etapu realizacji składał się
z pięciokondygnacyjnego podium mieszczącego
powierzchnie biurowe wykończone pod klucz
oraz budynku wysokościowego, w którym na
poziomach +/-0 +1 i +2 zlokalizowano funkcje
usługowo-biurowe, natomiast na piętrach od +3
do +21 zlokalizowano poziomy mieszkalne na
sprzedaż. Podium oraz część wysoką budynku
posadowiono na wspólnej części podziemnej
– garażowej. Kubatura tej części wyniosła
95401,34 m³.

Obie realizacje zostały nagrodzone w konkursie
Budowa Roku. Towarowa 37 zajęła pierwsze
miejsce w swojej kategorii uzyskując tytuł
Budowy Roku 2018, natomiast Towarowa 39
zdobyła 2 miejsce w roku 2021.

Obecnie kontynuuje pracę zawodową przy
kolejnej realizacji mieszkaniowo-usługowej firmy,
której zakończenie przewidziane jest na połowę
2024 r.

Marek Narożny posiada wysokie kompetencje
techniczne, a także umiejętności kierowania
zespołem oraz w zakresie organizowania procesu
inwestycyjnego i działań logistycznych. Cechuje
go dążność do ciągłego doskonalenia zarówno
kompetencji technicznych, jak i też szeroko
rozumianych kompetencji miękkich.

26

Marek Narożny z odznaką „ZA ZASŁUGI DLA BUDOWNICTWA”

Christian Voicu od 1995 r. kieruje polskim
oddziałem firmy Aluplast. Pod jego

kierownictwem firma już po zaledwie sześciu
latach stała się największym producentem
systemów okiennych z PVC w Polsce i pozycję
lidera utrzymuje do dziś. W pierwszej fazie
rozwoju firmy Christian Voicu z powodzeniem
następnie, po wybudowaniu nowej fabryki
w Poznaniu, relokował firmę do Poznania.

Na powierzchni ponad 60 000 m² powstał
nowoczesny zakład produkcyjny, a ciągłe
inwestycje w bazę technologiczną
zagwarantowały najwyższy poziom techniczny
oferowanych rozwiązań. Polska spółka utworzona
w 1995 r. w Poznaniu zatrudniała na początku
swojej działalności 8 osób i osiągnęła obrót
na poziomie 4 mln PLN.



Obecnie, dzięki wysokim kompetencjom
menedżerskim Christiana Voicu i stworzonemu
przez niego zespołowi wysokiej klasy fachowców,
firma zatrudnia ok. 700 osób i realizuje obroty na
poziomie przeszło miliarda PLN.

Niezwykle dynamiczny i stabilny rozwój firmy
w Polsce, pod kierownictwem Christiana Voicu,
skutkował podjęciem decyzji o rozpoczęciu
w 2019 r. budowy nowego zakładu produkcyjnego
w Nagradowicach (gmina Kleszczewo) pod
Poznaniem, co daje prawie dwu i półkrotne
zwiększenie mocy produkcyjnych. Na zakupionej
działce o powierzchni 15 ha powstaje nowoczesny
zakład produkcyjny wraz z magazynem oraz
budynkami biurowymi. Wartość końcowa
inwestycji szacowana jest na ponad 140 mln PLN.

Nowa inwestycja to docenienie Christiana Voicu
oraz dowód zaufania dla kierowanej przez niego
spółki i rosnącej pozycji polskiego oddziału
w strukturach Grupy Aluplast. Polska spółka jest
obecnie odpowiedzialna za obsługę m.in. takich
rynków jak: Rumunia, Wielka Brytania, Bułgaria,
Litwa, Łotwa, Estonia, Ukraina, Mołdawia,

Gruzja.

Jak podkreśla prezes Christian Voicu: „Tworzymy
ramy do efektywnego i skutecznego działania
naszych partnerów”. Niewątpliwym jego
sukcesem jest właśnie zbudowanie trwałych
i partnerskich relacji z ponad 200 producentami
okien PVC w Polsce, z których z wieloma łączy
firmę już blisko dwudziestoletnia współpraca.

Christian Voicu jako osoba zarządzająca firmą
przywiązuje dużą wagę i wysiłek do edukowania
i szkolenia producentów i sprzedawców okien,
ponieważ zaawansowane rozwiązania techniczne
wymagają również wiedzy na temat ich
zastosowania, jak i też sprzedaży. Realizowane
jest to na wiele sposobów, począwszy
od projektów wydawniczych (unikatowe w branży
projekty wydawnicze – magazyn branżowy
„Profiokno”; książki „Vademecum okien PVC”),
aż po projekty o charakterze promocyjno-
edukacyjnych realizowane wspólnie z MTP
(„Fabryka okien na żywo”, „Monteriada”,
„Budshow”, mistrzostwa polski montażystów
okien). Firma aktywnie działa również
w stowarzyszeniu „DOM BEZPIECZNY”.

Działalność firmy Aluplast kierowanej przez
Christiana Voicu od wielu lat znajduje uznanie
zarówno fachowców, jak również klientów, czego
dowodem jest wiele prestiżowych wyróżnień,
m.in.: złote medale MTP zdobyte na BUDMIE,
tytuły BUDOWLANAMARKAROKU, Herkules
Budownictwa, TopBuilder, Lider Rynku Stolarki
Budowlanej, Diament Forbesa czy Konsumencki
Lider Jakości.

Firma zarządzana przez Christiana Voicu jest
również założycielem i członkiem Związku
Producentów, Dostawców i Dystrybutorów
POLSKIE OKNA I DRZWI, jak również wielu
innych Izb i stowarzyszeń, jak np. Wielkopolska
Izba Budownictwa, Wielkopolska Izba
Przemysłowo-Handlowa, czy Polski Klaster
Budowlany.
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Moment dekoracji prezesa Christiana Voicu

Odznaką „ZA ZASŁUGI DLABUDOWNICTWA” został jeszcze wyróżniony Edward Firlej, który
otrzyma ją w innym terminie.

Od lewej prezydent Józef Jasiczak, wojewoda Michał Zieliński, Czesław Fligier, Eugeniusz Klaczyński, Marek Narożny, prezes Zenon
Kierczyński i prezes Christian Voicu.

Fot. Tomasz Kierczyński.
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Marek Antczak w 1981 r. założył Firmę
Budowlaną „Marek Antczak”. Wcześniej

pracował w Fabryce Wyrobów Runowych
„Runotex” w Kaliszu jako kierownik oddziału
inwestycyjno-budowlanego. Założona przez niego

FB „Marek Antczak” to przedsiębiorstwo
dewelopersko-budowlane specjalizujące się
w realizacji wysokiej jakości mieszkań, obiektów
biurowych, obiektów użyteczności publicznej,
a także hal przemysłowo-magazynowych.

Marek Antczak jest członkiem różnych instytucji
– między innymi: Wielkopolskiej Okręgowej Izby
Inżynierów Budownictwa, Polskiego Związku
Firm Deweloperskich, Wielkopolskiej Izby
Budownictwa, Wielkopolskiego Klastra
Lotniczego, Rady Artystyczno-Programowej
Galerii Sztuki im. Jana Tarasina.

Został wyróżniony osobiście albo założona
i zarządzana przez niego firma między innymi
poniższymi tytułami i nagrodami:

� Zasłużony dla Miasta Kalisza, 2008,
� Certyfikat Dewelopera 2019,
� „Budowa roku 2017”, konkurs PZITB,
� laureat konkursu „Buduj bezpiecznie” 2014,
� Platynowe Wiertło,
� Gazela Biznesu 2006, 2011,
� Złoty Pion 2002 za modernizację i rozbudowę

budynków Fabryki Pieczywa Cukierniczego
„Kaliszanka”.

Marek Antczak od wielu lat wspiera finansowo
różne instytucje.

Ma istotny wkład w rozwój województwa
wielkopolskiego zarówno w zakresie działalności
stowarzyszeniowej, społecznej i charytatywnej,
jak i też działalności biznesowej. W tym drugim
obszarze można przypomnieć między innymi

Moment dekoracji prezesa Marka Antczaka

� Marek Antczak,

� Zenon Kierczyński,

� Janusz Wolak,

� Zbigniew Ziała,

oraz �irma ENVIROTECH.

Decyzją kapituły odznaki honorowej za
zasługi dla województwa
wielkopolskiego oraz uchwałą zarządu
województwawielkopolskiego
wyróżniono odznaką honorową za
zasługi dla województwa
wielkopolskiego, nawniosek
Wielkopolskiej Izby Budownictwa
wymienione obok osoby:

ODZNAKA HONOROWA
ZA ZASŁUGI DLA
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



Dr inż. Zenon KierczyńskiMBA prawie całe
swoje życie zawodowe i społeczne związał

z budownictwem i ma istotne zasługi w rozwoju
tej branży gospodarki w Wielkopolsce.

W latach 1978 – 1998 pracował w „IZOLACJI –
JAROCIN. W 1996 r. przekształcił firmę w spółkę
akcyjną, skutecznie zrestrukturyzował, wdrożył
rynkową orientację, a także wprowadził wiele
nowoczesnych materiałów hydroizolacyjnych.
W 1997 r. po wygraniu United State Agency for
International Development na dofinansowanie
wejścia firmy na Centralną Tabelę Ofert (CeTO)
wprowadził firmę na CeTO. Była to pierwsza
firma z programu NFI, której wartość rynkowa
już w dniu debiutu była wyższa od księgowej.
Skuteczność restrukturyzacji i reorientacji
rynkowej znalazła potwierdzenie między innymi
w:

� 29. pozycji na 465 sklasyfikowanych firm
w rankingu spółek NFI,

� 17. pozycji w rankingu firm lokomotyw
polskiej gospodarki w grupie producentów
z surowców niemetalicznych przygotowanym
przez CAEG Home&Market.

Natomiast nowoczesność produkowanych
materiałów znalazła potwierdzenie między
innymi w złotym medalu MTP za kit KEP-St/B.

Po paru latach pracy poza branżą budowlaną
w maju 2004 r. objął funkcję prezesa zarządu
Wielkopolskiej Izby Budownictwa i na tym
stanowisku pracuje do dziś.

Był współzałożycielem i pierwszym prezesem

Stowarzyszenia Producentów Pap (1997 – 1998).

Jest członkiem założycielem Wielkopolskiej Izby
Budownictwa (1992). Przez 4 kadencje zasiadał
w Radzie Wielkopolskiej Izby Budownictwa,
w tym przez 2 kadencje pełnił funkcję
wiceprezydenta Rady.

Jako prezes zarządu Wielkopolskiej Izby
Budownictwa zbudował autorytet Izby jako
kompetentnego reprezentanta branży budowlanej.
Zorganizował w tym czasie wiele konferencji na
tematy ważne dla branży. Aktywnie uczestniczy
w tworzeniu i kształtowaniu przepisów
dotyczących branży budowlanej.

Od maja 2013 r. jest wiceprezydentem zarządu
Sejmiku Gospodarczego Województwa
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Dekoracja prezesa Zenona Kierczyńskiego

takie przedsięwzięcia jak:

� osiedla „Złote Łąki”, „Panorama”
(wielokrotnie nagradzane na arenie kraju),
„Panorama Park I” oraz „Panorama Park II”
w Kościelnej Wsi,

� osiedle „Zielone Łąki” w Kaliszu,

� osiedle „Nowy Korczak” w Kaliszu,

� Nestle Polska SA, oddział w Kaliszu –
budowa hali produkcyjnej wraz z rampą oraz
dokami przeładunkowymi i powiązaniem
inwestycji z istniejącą infrastrukturą,

� Hamilton Sundstrand Polska, Wrocław, Kalisz
– kompleksowy remont biurowców oraz hal
produkcyjnych,

� Pratt &Whitney Kalisz Sp. z o.o. – budowa
budynku produkcyjnego z zapleczem

administracyjno-socjalnym
i pomieszczeniami technicznymi,

� MTM Industries Sp. z o.o. w Kaliszu –
budowa budynku produkcyjno-
magazynowego z częścią socjalno-biurową,

� budowa sali sportowej przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Kościelnej Wsi,

� Zetor Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Kaliszu –
budowa nowej siedziby,

� wielofunkcyjny kompleks biznesowy Calisia
One.

Zatem, jak widać, Marek Antczak ma
niekwestionowany wkład w rozwój województwa
wielkopolskiego nie tylko w sferze budownictwa
(realizacje Firmy Budowlanej „Marek Antczak”
zostawiły trwały pozytywny ślad w Kaliszu i jego
okolicy), ale także w sferze szeroko rozumianej
kultury, ochrony zdrowia i sportu.
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Wielkopolskiego.
Jest aktywnym popularyzatorem mediacji
i arbitrażu (sądownictwa polubownego)
w Wielkopolsce i inicjatorem wielu przedsięwzięć
w tym zakresie nie tylko w branży budowlanej,
ale w całej gospodarce. Był organizatorem bądź
współorganizatorem wielu konferencji
poświęconych arbitrażowi i mediacji.

Jest autorem szeregu publikacji dotyczących
arbitrażu i mediacji, jak i też problemów
zarządzania przedsiębiorstwami z branży
budowlanej w warunkach wolnego rynku.

Od 2005 r. jest arbitrem Gospodarczego Sądu
Arbitrażowego w Poznaniu, a od 2008 r.
wiceprezesem GSA.

W latach 2008 – 2019 pełnił funkcję
przewodniczącego rady programowej Zespołu
Szkół Budowlanych im. Rogera Sławskiego
w Poznaniu i aktywnie uczestniczył
w kształtowaniu oferty nauczania ZSB.

Od osiemnastu lat jest członkiem Wielkopolskiej
Rady ds. Bezpieczeństwa Pracy w Budownictwie
przy Okręgowym Inspektorze Pracy w Poznaniu.

Janusz Wolak jest absolwentemWydziału
Budowy Maszyn Politechniki Poznańskiej,

którą ukończył w 1981 r. Od 1981 do 1984 r.
pracował jako technolog w Spółdzielni
Inwalidów Metalowiec, gdzie zdobył
doświadczenie w samodzielnym wykonywaniu
zadań. Następnie w latach 1984 – 1988 był
członkiem Zrzeszenia Transportu Prywatnego.
Od 1988 do 1989 r. pracował na stanowisku
zastępcy dyrektora ds. produkcji
w Przedsiębiorstwie Produkcyjno-
Wdrożeniowym Intel Sp. z o. o. 1990 r. to praca
w Przedsiębiorstwie Wielobranżowym Akro
Sp. z o. o. na stanowisku prezesa zarządu. Był
założycielem �irmy i jej udziałowcem, a także
twórcą oferty obejmującej szeroki zakres usług
wielobranżowych. Od 1990 do 1991 r.
pracował w Przedsiębiorstwie Produkcyjno-
Handlowym Imtel Eksport – Import Sp. z o. o.
na stanowisku prezesa zarządu. W latach 1991
– 1992 współpracował z �irmą Elwex – handel
artykułami przemysłowymi. Był jej
współtwórcą i ukształtował jej charakter jako
�irmy handlowej wielobranżowej. Od 1992 r.
zajmuje się techniką grzewczą i sanitarną i jest
do dnia dzisiejszego współwłaścicielem
i prezesem zarządu �irmy ATG INSTALACJE Sp.
z o. o., która zajmuje się systemami wentylacji,
klimatyzacji, instalacjami sanitarnymi,
automatyką techniki grzewczej. Firma w swej
dotychczasowej działalności wykonała wiele
prestiżowych prac instalatorskich.

W 1998 r. Janusz Wolak otrzymał tytuł Master
in Construction Managament – zarządzanie
w budownictwie. Od roku 2006 jest prezesem
zarządu w �irmie Asma Pro Sp. z o. o.
zajmującej się budową mieszkań i lokali na

sprzedaż, wynajmem nieruchomości. Był
inicjatorem powstania �irmy. Dzięki jego
zaangażowaniu i konsekwencji Asma Pro
zrealizowała z sukcesem kompleks budynków
mieszkalnych „Dębowy Skwer” w Poznaniu.
Firma udziela się charytatywnie na rzecz wielu
organizacji.

Janusz Wolak jest współzałożycielem
Wielkopolskiej Izby Budownictwa. Od wielu
kadencji jest członkiem rady Izby. Przez dwie
kadencje pełnił funkcję sekretarza rady, a przez
trzy wiceprezydenta rady.

Był członkiem Powiatowej Rady Zatrudnienia
w Poznaniu. Przez kadencję pełnił funkcję
Przewodniczącego Rady Zespołu Szkół
Budowlanych w Poznaniu.

Janusz Wolak zarządzając �irmą ATG Instalacje
Sp. z o.o., a wcześniej w ramach działalności

Marszałek Wojciech Jankowiak dekoruje prezesa Janusza Wolaka



Zbigniew Ziała rozpoczął pracę zawodową
w sierpniu 1976 r. w PPB nr 3 w Poznaniu.

W latach 1978 – 1980 pracował w Zakładzie
Budowlano-RemontowymWSM. 21 lipca 1980 r.
rozpoczął prace w firmie WUPRINŻ jako główny
mechanik, a następnie kierownik Zakładu Sprzętu
i Transportu. W latach 1986 – 1990 był
przewodniczącym Rady Pracowniczej. Od
października 1990 r. pełnił funkcję zastępcy
dyrektora ds. środków produkcji. W 1993 roku
po przekształceniu firmy w spółkę z o. o., został
powołany na stanowisko wiceprezesa zarządu.
Natomiast od 2011 r. do przejścia na emeryturę
pełnił funkcję prezesa zarządu.

Miał znaczący udział w przeprowadzeniu firmy
przez trudny okres transformacji ustrojowej
i systemowej. Dzięki jego działaniom firma
zdobyła silną pozycję konkurencyjną w obszarze
infrastruktury podziemnej, obiektów
inżynieryjnych i budownictwa ogólnego.

Jego zaangażowanie sprawiło, że firma
trzykrotnie znalazła się w gronie Gazel Biznesu,
najdynamiczniej rozwĳających się firm w Polsce
– „Gazele Biznesu 2004”, 50. miejsce
w Wielkopolsce, „Gazele Biznesu 2006”, 87.
miejsce w Wielkopolsce, „Gazele Biznesu 2007”,
61. miejsce w Wielkopolsce. Poza tym w 2006
firma otrzymała dyplom, wyróżnienie w I edycji
konkursu „Gepardy Biznesu” w kategorii
najdynamiczniejsza firma branży budowlanej.

Zbigniew Ziała jest członkiem Wielkopolskiej
Izby Budownictwa. Od kilku kadencji jest
członkiem Rady Izby, a obecnie drugą kadencję
pełni funkcję wiceprezydenta Rady Izby.

Jako zarządzający firmą WUPRINŻ włączył się
w realizację szeregu obiektów oświatowych. Poza
tym budował kolektory kanalizacyjne, magistrale
wodociągowe oraz pompownie ścieków dla
potrzeb gospodarki komunalnej, a także
oczyszczalnie ścieków.

Na terenie województwa wielkopolskiego firma
zarządzana przez Zbigniewa Ziałę realizowała
kontrakty z funduszy Unii Europejskiej w ramach
programu PHARE, SAPARD, ZPORR Funduszu
Spójności.

WUPRINŻ pod kierownictwem Zbigniewa Ziały
zrealizował na terenie Wielkopolski m.in.:

� budowę rurociągów Dn 600 i Dn 700
w ramach odwodnienia Kopalni Węgla
Brunatnego w Koninie,
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Akt dekoracji prezesa Zbigniewa Ziały

gospodarczej zrealizował szereg
specjalistycznych robót budowlanych na
terenie Poznania.

Wykonane prace dla wielu tysięcy mieszkań
spotkały się z bardzo dobrą oceną
zamawiających. S�wiadczą one o wysokich
umiejętnościach menedżerskich Janusza
Wolaka i o jego znaczącym wkładzie w rozwój
Poznania i Wielkopolski.

W 2013 roku był inicjatorem założenia
Stowarzyszenia „Naturalne Tereny Doliny
Kończaka i Puszczy Noteckiej”. Przedmiotem
było działanie na rzecz ochrony środowiska
naturalnego, krajobrazu terenów Doliny
Kończaka i Puszczy Noteckiej, dbałość
o ekologiczne zagospodarowanie tych terenów,

popularyzowanie wiedzy z dziedziny ekologii,
w szczególności zachowania naturalnego
krajobrazu i utrzymania naturalnych
ekosystemów, a także promocja i popieranie
wszelkich działań związanych z ochroną
ekosystemu i naturalnego krajobrazu,
tworzenie płaszczyzny wymiany informacji
i doświadczeń pomiędzy osobami
i zainteresowanymi instytucjami. Działanie
obejmowało swym zasięgiem teren Natura
2000 „Puszcza Notecka” (obszar specjalnej
ochrony ptaków – Dyrektywa Ptasia”) oraz
Kiszewo „Siedlisko nietoperza nocka”
(specjalny obszar ochrony siedlisk –
Dyrektywa Siedliskowa). Przez 8 lat Janusz
Wolak pełnił funkcję przedstawiciela
Stowarzyszenia i aktywnie działał w wyżej
przedstawionym zakresie.
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� wykonanie przepompowni ścieków
w Promnicach, gm. Czerwonak wraz
z rurociągiem tłocznym i kanalizacją
sanitarną,

� modernizację i remont Centralnej
Przepompowni Ścieków wWolsztynie,

� budowę sieci kanalizacji sanitarnej o średnicy
800 mm w ul. Dworcowej w Luboniu.

Natomiast na terenie Poznania WUPRINŻ
zrealizował m. in.:
� kanalizację sanitarną i deszczową dla osiedla

Starołęka Mała,

� wymianę sieci wodociągowej na osiedlu
Wichrowe Wzgórze w Poznaniu,

� budowę 3 zbiorników retencyjnych
w rejonie osiedla Strzeszyn z modernizacją
systemu melioracyjnego,

� wymianę uzbrojenia sieci kanalizacyjnych
i wodociągowych w wielu ulicach miasta
Poznania.

Wykonane roboty zostały potwierdzone bardzo
dobrymi referencjami od zamawiających.
Świadczą one o wysokich kompetencjach
Zbigniewa Ziały w zarządzaniu firmą i o jego
wkładzie w rozwój Poznania i Wielkopolski.

Envirotech to firma usługowo-handlowa
posiadająca ponad trzydziestoletnie tradycje

w branży sanitarnej. Oferuje przyjazne
środowisku urządzenia i systemy, umożliwiające
ograniczenie zużycia wody i energii. Firma
zapewnia pakiet kompleksowych usług tj.:
doradztwo techniczne, projektowanie, sprzedaż
i kompletację urządzeń, usługi wykonawcze oraz
serwis zamontowanych urządzeń i wykonanych
instalacji. Firma realizuje prace z zakresu
ciepłownictwa, ogrzewnictwa, wodociągów
i kanalizacji, układów regulacyjnych i kontrolno-
pomiarowych, a jej oferta obejmuje usługi
dotyczące budowy oraz modernizacji: ciepłowni
i kotłowni wodnych i parowych opalanych gazem

ziemnym, olejem opałowym lub paliwami stałymi
(węglem i biomasą), oczyszczalni ścieków,
komunalnych i przemysłowych stacji uzdatniania
wody, węzłów cieplnych, instalacji wewnętrznych
(c.o., c.w.u., wod.-kan.), pompowni
i przepompowni oraz sieci cieplnych,

wodociągowych i kanalizacyjnych. Firma
wykonuje także systemy automatycznej regulacji,
sterowania i wizualizacji procesów zachodzących
w instalacjach oraz sieciach sanitarnych
i technologicznych.

Envirotech wyspecjalizował się w realizacji
układów kogeneracyjnych (ORC) do
skojarzonego wytwarzania energii elektrycznej
i ciepła, zasilanych biogazem, instalacji
biogazowych pracujących na odpadach
organicznych (w tym odpadach z oczyszczalni
ścieków), instalacji solarnych, instalacji
fotowoltaicznych oraz systemów grzewczych
wykorzystujących pompy ciepła. Oferowane
przez firmę rozwiązania, dzięki wykorzystaniu
źródeł energii odnawialnej (energii biomasy oraz
energii słonecznej i geotermalnej) chronią
środowisko przed emisją substancji szkodliwych
i gazów cieplarnianych oraz obniżają koszty
wytwarzania energii.

Prezesem zarządu firmy Envirotech nieprzerwanie
od 30 lat jest inicjator powstania spółki,
absolwent Politechniki Poznańskiej, Janusz
Tomaszkiewicz, który wraz z kolegami ze
studiów rozwĳa firmę zgodnie z wizją
zakładającą, by klientom oferować jedynie
proekologiczne, najnowocześniejsze technologie
i tym samym wymiernie przyczyniać się do
ochrony środowiska.

Firma korzysta z różnorodnych form przekazu
i trafia do bardzo szerokiego grona klientów.
Współpracuje z uczelniami technicznymi
(głównie z Politechniką Poznańską, z której
wywodzi się większość pracowników firmy) oraz
organizacjami branżowymi, organizując
konferencje naukowo-techniczne oraz biorąc
udział w innych przedsięwzięciach
ukierunkowanych na prezentowanie najnowszych

Dyrektor Ryszard Bauza odbiera statuetkę dla �irmy
ENVIROTECH
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Od lewej Józef Jasiczak, Marek Antczak, Zenon Kierczyński, Janusz Wolak, Zbigniew Ziała, Ryszard Bauza i Wojciech Jankowiak

Fot. Tomasz Kierczyński.

rozwiązań technologicznych.

Kontynuacją działań, mających na celu
propagowanie wiedzy na temat firmy oraz
zagadnień branżowych, jest prowadzona przez
Envirotech działalność wydawnicza.

Envirotech świadczy usługi na najwyższym
poziomie i osiąga sukcesy biznesowe, czego
potwierdzeniem są zdobyte nagrody
i wyróżnienia, takie jak:

� srebrny laur i tytuł PRZEDSIĘBIORSTWO
NAMEDAL w 2009 r.,

� nagroda Panteon Polskiej Ekologii pod
patronatem ministra środowiska i dyrektora
Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji
przyznana za wdrożenie systemu zarządzania
środowiskowego zgodnego z wymaganiami
normy ISO 14001,

� nagroda Medium w kategorii „Marketing
i rozwój rynkowy” przyznana przez
miesięcznik branżowy Rynek Instalacyjny
w 2001 r.,

� wyróżnienie i tytuł PRZEDSIĘBIORSTWO
FAIR PLAY,

� Złoty Instalator przyznany w 1994 r. za
organizację szkolenia branżowych
specjalistów oraz wydanie książki pt.

„Energooszczędne układy zaopatrzenia
budynków w ciepło. Budowa i eksploatacja”,

� Złoty Instalator przyznany w 1993 r. za
wzorowe kompleksowe wykonawstwo
węzłów i instalacji grzewczych.

Envirotech od lat uczestniczy w ogólnopolskich
i lokalnych rankingach, poddając swoją
działalność ocenom ekspertów z zakresu
ekonomii i plasuje się na wysokich pozycjach.
Jako wielkopolska firma z polskim kapitałem,
Envirotech niejednokrotnie został wyróżniony
wśród innych przedsiębiorstw działających na
terenie Wielkopolski, m.in. w następujących
rankingach:

� zestawienie RANKINGWARTOŚCI MAREK
WIELKOPOLSKICH – 13. miejsce w 2013 r.,
4 miejsce w 2012 r.,

� zestawienie RANKING 100.
WIELKOPOLSCY LIDERZY RYNKU – 36.
miejsce w 2012 r., 57. miejsce w 2011 r., 59.
miejsce w 2010 r.,

� ranking „Gazele Biznesu” – 42. miejsce w
2021 r., 145. miejsce w 2011 r., 245. miejsce
w 2010 r., 345. miejsce w 2009 r.,

� ranking „Czołowe Firmy Wielkopolski” –
61.miejsce w 2008 r.,

� ranking „Gepardy Biznesu” – wyróżnienie
w 2011 r., 693. miejsce w 2008 r.



34

� dr inż. Andrzej Boruszak,

� Zbigniew Borucki,

� Krzysztof Karwowski,

� prof. Marlena Kucz,

� świętej pamięci dr inż. Marian Nickel
(odznakę odebrał syn Michał Nickel),

� Jerzy Polaszewski,

� Waldemar Stachowiak,

� Sławomir S� lachetka,

� Jolanta Zielińska,

� Ewa Z� ubkowska.

Decyzją radyWielkopolskiej
Izby Budownictwa złotą
odznaką za zasługi
dla budownictwa zostali
uhonorowani:

Andrzej Boruszak jest absolwentem Szkoły
Rzemiosł Budowlanych, Technikum

Budowlanego i Wydziału Budownictwa
Lądowego Politechniki Poznańskiej. W 1979 r.
uzyskał stopień naukowy doktora nauk
technicznych na Politechnice Poznańskiej.

Przez 20 lat prowadził działalność dydaktyczną
i naukową jako adiunkt na Wydziale
Budownictwa Lądowego Politechniki
Poznańskiej.
Od roku 2007 pełni funkcję wiceprezesa zarządu
spółki Metalplast Consulting.

Andrzej Boruszak jest autorem trzech patentów
i wzorów użytkowych dotyczących głównie
elementów warstwowych.
Posiada uprawnienia do pełnienia samodzielnych
funkcji technicznych w budownictwie, zarówno
w zakresie projektowania jak i też wykonawstwa,
a także dydaktyczne i w zakresie bhp. Jest siódmą
kadencję członkiem rady Wielkopolskiej Izby
Budownictwa. W przeszłości pełnił funkcję
sekretarza rady.
Jest współinicjatorem i fundatorem nagrody im.
Jana Baptysty Quadro dla najlepszego,
zrealizowanego projektu architektonicznego dla
miasta Poznania.
Jest również pomysłodawcą konkursu o statuetkę
im. Rogera Sławskiego organizowanego przez
Wielkopolską Izbę Budownictwa przy udziale
Targów Budma i Redakcji Głosu
Wielkopolskiego.

Zbigniew Borucki w roku 1974 uzyskał
dyplom na Wydziale Maszyn Roboczych

i Pojazdów PP. W czasie studiów był związany
z kulturą studencką.
W latach 1974 – 1988 pracował w Kombinacie
„METALPLAST” Oborniki.

Od 1988 roku jest współwłaścicielem firmy
PROMET. Prowadzi działalność usługową
w zakresie montażu obiektów lekkiej obudowy,

Andrzej Boruszak

ODZNAKI IZBOWE
NA TRZYDZIESTOLECIU
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a także produkuje i montuje konstrukcje stalowe,
okna i drzwi. Od 2003 roku po przekształceniach
własnościowych jest współwłaścicielem firmy
PROMET-BIN BORUCKI i kontynuuje wcześniej

opisana działalność. W roku 2009 rozszerzył
działalność o realizację obiektów w ramach
generalnego wykonawstwa.
Od 2002 roku jest wspólnikiem i dyrektorem
zarządzającym w firmie METALPLAST
TECHNIKA sp. z o. o. w Obornikach.
Kierowana przez niego spółka PROMET-BIN
BORUCKI uczestniczyła w realizacji wielu
inwestycji dla przemysłu spożywczego.
Od 1980 roku jest rzeczoznawcą w zakresie
lekkich obudów Stowarzyszenia Inżynierów
i Techników przemysłu Materiałów Budowlanych.
Od 2006 roku sponsoruje drużynę piłki nożnej
SPARTAw Obornikach.
Jest współautorem kilku patentów z dziedziny
lekkiej obudowy.
Zarządzana przez niego firma była wielokrotnie
nagradzana – między innymi GAZELAMI
BINZESU i DIAMENTAMI FORBESA.
Zbigniew Borucki jest długoletnim aktywnym
członkiem rady Wielkopolskiej Izby
Budownictwa.

Krzysztof Karwowski jest absolwentem
Politechniki Poznańskiej Wydział

Elektryczny rocznik 1979. Od początku pracy
zawodowej jest związany z branżą komunalną
a w szczególności z zagadnieniami oczyszczania
ścieków. Najpierw pracował przy rozruchach
oczyszczalni ścieków, następnie projektował
układy zasilania energetycznego oraz automatykę.

W 1991 roku zaangażował się w założenie
prywatnego przedsiębiorstwa ATA-Technik.
Od początku pełnił funkcję dyrektora i kierował
pracami całego przedsiębiorstwa.

Firma działa głównie w zakresie budowy
infrastruktury komunalnej i jest zaangażowana
w budowę sieci gazowych, wodociągowych,
kanalizacyjnych, oczyszczalni ścieków, stacji
uzdatniania wody. Kontrakty są pozyskiwane
głównie w oparciu o prawo zamówień
publicznych.

Już w latach 90. XX wieku Krzysztof Karwowski
z zespołem wdrożył realizację kontraktów
w oparciu o warunki FIDIC. Nadzorował
kontrakty w ramach programów przedakcesyjnych
PHARE, później ISPA i SAPARD oraz
programów finansowanych z funduszy UE,
których wartość liczona była w dziesiątkach
milionów EURO. Wiele z tych zadań zostało
nagrodzone przez Ministerstwo Ochrony
Środowiska, NFOŚiGW, czy też BOŚ. Krzysztof
Karwowski nadzorował zadania realizowane od

Gdańska po Szklarską Porębę.
W 2005 roku został odznaczony srebrnym
krzyżem zasługi. Przez kilka kadencji był
członkiem rady Wielkopolskiej Izby
Budownictwa.

Dr inż. Marlena Kucz, prof. PP stawia na
podtrzymanie relacji i wymiany doświadczeń

ze środowiskiem naukowym i szeroko
rozumianym przemysłem. Z jej inicjatywy
organizowane są m.in. sympozja, spotkania
z udziałem przedstawicieli Wielkopolskiej
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa,
PZITB Poznań, Wielkopolskiej Izby

Prezes Zbigniew Borucki przyjmuje gratulacje od prezydenta
prof. Józefa Jasiczaka

Dyrektor Krzysztof Karwowski
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Budownictwa oraz wielu przedstawicieli branży
z szeroko rozumianego budownictwa
z Wielkopolski.
W swych działań stawia także na kontakt ze
szkolnictwem średnim, m.in. poprzez
zaangażowanie szkół do udziału w projektach
międzynarodowych, warsztaty dla uczniów nie
tylko z miasta Poznania, ale także z innych miast
z Wielkopolski np. z Jarocina, Wrześni.
Marlena Kucz utrzymuje stały kontakt z wieloma
firmami, organizacjami z Wielkopolski, który ma

na celu propagowanie wiedzy z budownictwa oraz
propagowanie dobrych praktyk. Studenci kierunku
budownictwa dzięki jej współpracy
z Centrum Karier i Praktyk PP oraz z firmami
mają dostęp do szerokiego wachlarza praktyk oraz
ofert zatrudnienia.
W ramach współpracy organizuje wyjścia m.in.
dla studentów na place budów na terenie Poznania
(serwerownia Beyond, stadion miejski
w Poznaniu, budowa budynku sądu w Poznaniu)
oraz inicjuje specjalistyczne wykłady w szkołach
ponadpodstawowych z Wielkopolski
realizowanych przez wykładowców
i przedstawicieli przemysłu.
Na podkreślenie zasługuje fakt, iż w ramach
współpracy międzynarodowej (projekt Fit for
BIM) Marlena Kucz zorganizowała 3 sympozja
pod hasłem „Bim w edukacji i w praktyce”.
Działania te odbyły się pod patronatem MNiSW
oraz rektora PP.
Pełni funkcję prodziekana ds. kształcenia (studia
stacjonarne) na Wydziale Inżynierii Lądowej
i Transportu PP.

Dr inż. Marian Nickel jest twórcą Grupy
Nickel, w której skład wchodzi

kilkanaście firm.

Cała Grupa, a w szczególności PTB Nickel
zawdzięczają sukces elastyczności, jaką zapewnił
jej twórca – pan Marian Nickel. Umiejętne
rozpoznanie potrzeb rynku, a w szczególności
oczekiwań klientów oraz zdolność do szybkiego
i sprawnego podejmowania decyzji jest od lat
kołem zamachowym rozwoju Grupy Nickel.

W sferze innowacji, które są zasługą pana Marian
Nickla, warto wspomnieć o utworzeniu i rozwoju
YouNick (wcześniej Nickel Technology Park
Poznań). YouNick to jedna z największych
inwestycji w podpoznańskim Suchym Lesie.

Marian Nickel jest także inicjatorem powstania
Centrum Biotechnologii w ramach YouNick, które
skupia się na wspieraniu firm działających
w branży biotechnologicznej w celu rozwoju
zarówno ich bieżącej działalności jak i tworzenia
nowych firm, na bazie innowacyjnych pomysłów
biznesowych, wynalazków i prac badawczo-
rozwojowych. Nickel BioCentrum to pakiet
specjalistycznych usług, który przyczynia się do
rozwoju oraz optymalizacji działań
i zwiększenia efektywności firm z branży Bio/
Med.

Działalność pana Mariana Nickla spotkała się
z pozytywną oceną z zewnątrz, co potwierdzają
różne certyfikaty i nagrody.

Marian Nickel między innymi:

� uzyskał nagrodę „Pracodawca roku 2007
w budownictwie” w konkursie PZPB w grupie
małych i średnich firm jako najlepszy
pracodawca roku 2007 r.,

� został Liderem Pracy Organicznej
Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego,
2009 r.,

Prof. Marlena Kucz

Odznakę odbiera prezes Michał Nickel syn śp. Mariana Nickla
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� został finalistą konkursu „Wielkopolscy
przedsiębiorcy dwudziestolecia”,

� otrzymał MEDAL SOLIDARNOŚCI
SPOŁECZNEJ – BCC oraz Fundacji
Archidiecezji Warszawskiej Pomocy
Bezrobotnym i Biednym NADZIEJA.

Marian Nickel aktywnie działał w Wielkopolskiej
Izbie Budownictwa. Przez kilka kadencji był
członkiem rady Izby. Pełnił również funkcję
kanclerza Loży Wielkopolskiej BCC.

Od lewej Zenon Kierczyński, Andrzej Boruszak, Zbigniew Borucki, Krzysztof Karwowski, Marlena Kucz, Michał Nickel i Józef Jasiczak

Jerzy Polaszewski pracę zawodową rozpoczął
w roku 1966 w Poznańskim Przedsiębiorstwie

Budowlanym nr 3 na stanowisku technika
budowy. W 1967 roku podjął pracę w firmie
„BUDOPOL – POZNAŃ”. Pracował na
stanowiskach: kierownika budowy, kierownika
robót, kierownika działu eksportu, przygotowania

produkcji, a od 2007 roku był wiceprezesem.
W latach 1984 – 1991 pracował na budowach
eksportowych w Tallinie, Rydze i Kĳowie.
Aktywnie uczestniczył w przekształceniu
przedsiębiorstwa państwowego w spółkę
pracowniczą – nowoczesne przedsiębiorstwo
prężnie działające na rynku budowlanym. W roku

1970 uzyskał uprawnienia budowlane
architektoniczno-konstrukcyjne.
Dzięki jego profesjonalizmowi i umiejętności
budowania zespołu było możliwe uzyskanie przez
„BUDOPOL” szeregu wyróżnień – np. certyfikat
„Najwyższa jakość w budownictwie” za lata
2004, 2007 i 2009, czy też „Gazele biznesu”
2007, 2008, 2009 i 2010 albo certyfikat EN ISO
13485 : 2003 + AC : 2009.

Przy realizacji CENTRUM EDUKACYJNE
USŁUG ELEKTRONICZNYCH Uniwersytetu
Ekonomicznego Jerzy Polaszewski
współpracował w konsorcjum z firmą
AGROBEX. CEUE to budynek z dwunastoma
salami wykładowymi, kilkunastoma pracowniami
komputerowych oraz trzema salami
audytoryjnymi.
W 1992 roku rozpoczął pracę w PB MARDOM
Marian Marcinkowski.
Tu pracował jako kierownik budowy a równolegle
prowadził dział ofertowania i umów. Zajmował
się planowaniem, koordynowaniem i rozliczaniem
budów.
Podczas pracy w PB MARDOM uczestniczył
w rozwoju firmy.
Brał czynny udział w modernizacji obiektów
przemysłowych, oświatowych, sakralnych oraz
budowie domów jednorodzinnych.

Jerzy Polaszewski przez cztery kadencje pełnił

Jerzy Polaszewski
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funkcję członka rady Wielkopolskiej Izby
Budownictwa i aktywnie uczestniczył
w działalności Izby.

Waldemar Stachowiak jest zatrudniony na
stanowisku kierownika kopalni

Niedźwiedziny i Rejowca, jest osobą dozoru
ruchu górniczego.
Jego staż pracy ogółem pracownika to ponad 50
lat, natomiast w budownictwie 22 lata.

Jest kierownikiem kopalni kruszyw budowlanych,
drogowych – zakładu przeróbczego
produkującego kruszywa naturalne, pospółki
drobne i grube, piasek zwykły, piasek sortowany,
mieszanki grube, żwiry wielofrakcyjne, żwiry
jednofrakcyjne, mieszanki kruszyw łamanych
z otoczaków, otoczaki płukane i niepłukane.
Jako kierownik podejmuje skuteczne działania
na rzecz pełnego wykorzystania zdolności
produkcyjnych, a także odznacza się wysokimi
kompetencjami organizacyjnymi, co znajduje
potwierdzenie w wynikach osiąganych przez
zarządzaną przez niego jednostką.
Skutecznie motywuje pracowników, a także
efektywnie nimi zarządza, co przełożyło się
na powstanie zespołu skupionego na realizacji
celów firmy i zaangażowanego w rozwiązywanie
powstających problemów. Ma wkład w rozwój
firmy.

Sławomir Ślachetka jest zatrudniony na
stanowisku zastępcy dyrektora ds. techniczno-

produkcyjnych w KRUSZGEO. Jego staż pracy
w budownictwie to ponad 38 lat.
Sprawuje nadzór techniczny nad wszystkimi
kopalniami kruszyw pod względem technicznym

i eksploatacyjnym oraz sprawuje nadzór nad
jakością kruszyw budowlanych i drogowych
produkowanych przez firmę. Podejmuje wszelkie
decyzje w zakresie zagadnień technicznych
bezpośrednio związane z produkcją a mające
wpływ na wyniki ekonomiczne. Zabezpiecza
jednostki produkcyjne w niezbędne środki
techniczne oraz prawidłowo wyposaża je
w urządzenia i potrzebne oprzyrządowanie.

Cechuje go umiejętność kompleksowego
spojrzenia na zagadnienia techniczne
w perspektywie ich wpływu na zdolność firm do
generowania zysku oraz zapewnienia wysokiej
płynności finansowej.
Efektywnie zarządza podległym zespołem
pracowników i integruje ich wokół realizacji
celów firmy.
Ma istotny wkład w rozwój firmy zarówno
w aspekcie techniczno-technologicznym, jak i też
organizacyjnym.

Waldemar Stachowiak przyjmuje gratulacje od prezydenta

Prezydent Józef Jasiczak gratuluje dyrektorowi Sławomirowi
Ślachetce

Dyrektor Jolanta Zielińska
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Jolanta Zielińska pracuje w Zespole Szkół
Budowlanych od 2006 roku. Od 1 września

2008 roku jest wicedyrektorem w Zespole Szkół
Budowlanych. Jest nauczycielką języka polskiego
oraz wiedzy o kulturze i plastyki.
Została odznaczona odznaką honorową „Za
zasługi dla budownictwa”przyznaną przez
ministra inwestycji i rozwoju.

Ewa Żubkowska jest zatrudniona na
stanowisku kierownika działu gospodarki

gruntami. W branży budowlanej pracuje od 40 lat,
w KRUSZGEO od 39 lat. Prowadzi nadzór nad
gospodarką gruntami oraz nadzór nad terenami
przeznaczonymi pod eksploatację i zajmuje się
ich rekultywacją.
Jej zaangażowanie w wykonywaną pracę oraz
wysokie kompetencje zawodowe sprawiają
istotnie przyczynia się do rozwoju firmy.

Poprzez podejmowane działania ogranicza bądź
też całkowicie eliminuje uciążliwość firmy
dla środowiska.

Jest sumiennym pracownikiem, bez reszty
zaangażowanym w sprawy firmy.

Chętnie wykorzystuje swoje doświadczenie
zawodowe i posiadane kwalifikacje do działań
zapewniających firmie harmonĳny i ciągły
rozwój.

Ewa Żubkowska

Od lewej Zenon Kierczyński, Jerzy Polaszewski, Waldemar Stachowiak, Sławomir Ślachetka, Jolanta Zielińska, Ewa Żubkowska i Józef
Jasiczak
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� Przemysław Graczyk,

� Czesław Przybyła,

� Zdzisław Robacki.

Decyzją radyWielkopolskiej
Izby Budownictwa srebrną
odznaką za zasługi
dla budownictwa zostali
uhonorowani:

Przemysław Graczyk ma ponad 24 lata stażu
pracy w budownictwie (tyle samo

w KRUSZGEO).
Aktywnie zajmuje się poszukiwaniem
i pozyskiwaniem terenów dla potrzeb rozwoju
i kontynuacji działalności KRUSZGEO.
Jest odpowiedzialny za uzyskanie koncesji na
eksploatację kruszyw budowlanych. Opracowuje
i udokumentowuje zasoby złóż budowlanych.
Nadzoruje i koordynuje wykonanie projektów
badań i dokumentacji geologicznych.
Ze swoich obowiązków wywiązuje się wzorowo.
Przejawia inicjatywę w ramach swoich
obowiązków. Odznacza się wysoką skutecznością
w zakresie uzyskiwania koncesji na eksploatację
złóż kruszyw budowlanych.
We właściwy sposób przygotowuje dokumentacje
złóż kruszyw.

Czesław Przybyła wstąpił do Wielkopolskiego
Cechu Rzemiosł Budowlanych 1.04.1974 r.

do Sekcji Budowlanej i Rzemiosł Różnych.
W tym samym dniu otworzył zakład – murarstwo
i posadzkarstwo.

W roku 2010 otrzymał Złoty Medal Jana
Kilińskiego przyznany przez Związek Rzemiosła

Polskiego, natomiast w roku 2021 Kordzik
Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej.
Od 2014 r. pełnił funkcję pierwszego
podstarszego, a od 2015 r. był pełniącym
obowiązki starszego cechu. Starszym cechu jest
od 2018 roku.

Zdzisław Robacki jest zatrudniony na
stanowisku głównego mechanika oraz

kierownika działu technicznego, jest osobą dozoru
ruchu górniczego.
W KRUSZGEO zatrudniony od 32 lat. Jako
główny mechanik dokonuje napraw i przeglądów
wszystkich maszyn budowlanych (ładowarek,
koparek, spycharek, samochodów
technologicznych, maszyn sortujących na
kopalniach) na terenie wszystkich dwunastu
kopalń.
Jego zaangażowanie i wysokie kompetencje tak
techniczne, jak i organizacyjne sprawiają, że firma
nie notuje przestojów z powodu
nieprzewidzianych awarii sprzętu. Potrafi

Przemysław Graczyk

Czesław Przybyła
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� Szymon Buchowski,

� Zdzisław S�wiątkiewicz,

� Rafał Wiemann,

� Agnieszka Zarzyńska.

Decyzją radyWielkopolskiej
Izby Budownictwa brązową
odznaką za zasługi
dla budownictwa zostali
uhonorowani:

we właściwi sposób zaplanować przeglądy
i naprawy maszyn, dzięki czemu przyczynia się
do uzyskiwania dobrych wyników
ekonomicznych, a także do zapewnienia
odpowiedniej jakości kruszyw produkowanych
przez firmę.
Jest zaangażowany w tworzenie zespołu
wykwalifikowanych pracowników niezbędnych
do właściwego wykonywania zadań Działu
Technicznego. Skutecznie zarządza
pracownikami.

Zdzisław Robacki

Od lewej Zenon Kierczyński, Przemysław Graczyk, Czesław Przybyła, Zdzisław Robacki i Józef Jasiczak

Szymon Buchowski pracuje od 2010 r.
w Technikum w Zespole Szkół Budowlanych

im. Rogera Sławskiego.

Angażuje się w życie Szkoły. Jest bardzo
zaangażowany w pracę dydaktyczną,
wychowawczą oraz opiekuńczą. Zachęca uczniów
do podejmowania działań dodatkowych,

kształtujących pozytywny wizerunek Szkoły. Dba
o własny rozwój i podnoszenie kwalifikacji
poprzez udział w stażach zawodowych
i szkoleniach.

Stara się podnosić jakość pracy Szkoły, kształtując
jej wizerunek w lokalnym środowisku.
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Zdzisław Świątkiewicz jest zatrudniony
w KRUSZGEO na stanowisku kierownika

kopalni Kaszczor, jest osobą dozoru ruchu
górniczego.
Jego staż pracy ogółem to 45 lat, w budownictwie
od ponad 32 lat. Jest kierownikiem kopalni
kruszyw budowlanych, drogowych – zakładu
przeróbczego produkującego kruszywa naturalne,
pospółki drobne i grube, piasek zwykły, piasek
sortowany, mieszanki grube, żwiry
wielofrakcyjne, żwiry jednofrakcyjne, mieszanki
kruszyw łamanych z otoczaków, otoczaki płukane
i niepłukane.

Efektywnie kieruje zespołem pracowników
i potrafi ich motywować.

Posiada odpowiednie kompetencje w zakresie
organizowania pracy zakładu przeróbczego.
Skutecznie działa na rzecz pełnego wykorzystania

zdolności produkcyjnych, a także bezawaryjnej
pracy. Jest pracownikiem zaangażowanym
w problemy firmy.

Rafał Wiemann pracuje w Zespole Szkół
Budowlanych im. Rogera Sławskiego od

1 września 2006 r. Pełnił liczne funkcje – między
innymi przewodniczącego zespołu przedmiotów
ogólnokształcących, wychowawcy klas
Technikum oraz Szkoły Branżowej I Stopnia,
opiekuna samorządu szkolnego, opiekuna stażu.
Brał udział w różnorodnych akcjach promujących
ZSB między innymi na Targach Edukacyjnych
organizowanych na terenie MTP a także podczas”
Drzwi otwartych” w ZSB.

Był i jest organizatorem wycieczek szkolnych,
głównie zagranicznych np. do Rzymu, Barcelony,
Paryża, Lizbony, Saragossy, Toledo, Madrytu,
Pragi. Amsterdamu, Rotterdamu, Brukseli,
Antwerpii, Hagi, Lyonu, Budapesztu, Wiednia.
Genui, Rĳeki, nad Balaton. W trakcie wycieczek
pełni funkcję przewodnika.
Zorganizował w ZSB pokaz zbioru własnego
szalików drużyn piłkarskich polskich
europejskich, a także wystawę około ośmiu
tysięcy biletów komunikacji miejskiej, która
została przedstawiona w ogólnopolskich stacjach
telewizyjnych.
Jest współorganizatorem konkursów
geograficznych na poziomie szkolnym
i międzyszkolnym, a także popularyzatorem
Fairtrade (certyfikacji sprawiedliwego handlu).

Ma szereg zainteresowań, którymi dzieli się
z uczniami – np. piłka nożna i koszykówka,
filatelistyka, kino, książki i czasopisma naukowe
i popularno-naukowe, zapomniane grodziska

Szymon Buchowski odbiera odznakę

Zdzisław Świątkiewicz

Prof. Józef Jasiczak gratuluje Rafałowi Wiemannowi



średniowieczne oraz paleolityczne, megalityczne.

Agnieszka Zarzyńska jest zatrudniona
w Zespole Szkół Budowlanych od 1 września

2011 r.
Jest nauczycielem historii i historii
i społeczeństwa. Jest także wychowawcą klasy
4a G TAK oraz 2b WZ.
W latach 2011, 2016 i 2019 otrzymała nagrodę
dyrektora Zespołu Szkół Budowlanych za
codzienny trud edukowania i wychowywania
uczniów połączony z aktywną działalnością na
rzecz szkoły.
Obecnie pełni w szkole funkcję przewodniczącej
komisji przedmiotowej oraz przewodniczącej
zakładowego funduszu świadczeń socjalnych.

Fot. Tomasz Kierczyński.
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Od lewej Szymon Buchowski, Zdzisław Świątkiewicz, Rafał Wiemann, Agnieszka Zarzyńska i Józef Jasiczak

Agnieszka Zarzyńska przyjmuje gratulacje
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Z okazji trzydziestolecia do Izby
wpłynęło wiele adresów
okolicznościowych. Niektóre
z nich prezentujemy poniżej.

Serdecznie dziękujemy
za życzenia z okazji
trzydziestolecia Izby.

ADRESY
OKOLICZNOŚCIOWE
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KRUSZGEO
Wielkopolskie Kopalnie

PRODUCENT KRUSZYW I BETONÓW

tel. 61 866 22 50
KRUSZGEO to jedyna firma, która jest członkiem Izby od dnia jej powstania i którą przez cały ten czas
zarządza ta sama osoba – dyrektor zarządu mgr Bogdan Strachanowski.

Na gali trzydziestolecia dyrektor Bogdan Strachanowski odebrał z rąk prezydenta Józefa Jasiczaka
i prezesa Zenona Kierczyńskiego dyplom i puchar.

DYREKTORZARZĄDUBOGDAN STRACHANOWSKI
I KRUSZGEOWIELKOPOLSKIE KOPALNIE SP. ZO. O.

Od lewej Zenon Kierczyński, Bogdan Strachanowski i Józef Jasiczak
Fot. Tomasz Kierczyński.
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MikołajRej doceniał znaczenie tożsamości narodowej
i był jednym z pierwszych poetów, którzy świadomie
pisali w języku polskim. Czując dumę z bycia
Polakiem, zachęcał sobie współczesnych do
promowania polskiej twórczości i ojczystego języka.
Przechodząc do rozważań o Pawle Edmundzie
Strzeleckim, należy stwierdzić, żewezwanieMikołaja
Reja zpołowyXVIwieku,wydaje się byćniezmiennie
aktualne. Jak to bowiem możliwe, że
tak wyjątkowa postać, jak znany
na całym świecie wybitny
odkrywca, jest takmało znany
i podziwiany we własnym
kraju?Wielki podróżnik,
filantrop, geolog, od‐
krywca, badacz i kar‐
tograf, którego królo‐
wa Wiktoria darzyła
niezwykłym szacun‐
kiem i dwukrotnie
uhonorowała Ko‐
mandorią Orderu
Imperium Brytyj‐
skiego. Wybitny
człowiek, któryw do‐
wód uznania dla swo‐
ich prac otrzymał wie‐
le prestiżowych wyróż‐
nień, w tym tytuł laureata
złotego medalu Brytyjskie‐
go Towarzystwa Geograficz‐
nego. Lista jego osiągnięć jest tak
imponująca, że niekiedy aż trudno
uwierzyć, że jest wynikiem pracy jednego
człowieka. Jego nazwisko, tak jednoznacznie cenione
na świecie, w Polsce jest kojarzone niestety zaledwie
przez nieliczną grupę ludzi darzących Strzeleckiego
ogromnym uznaniem i żarliwie zabiegających
o rozsławienie jego imienia nie tylkowWielkopolsce,
lecz również w całym kraju.

Paweł Edmund Strzelecki urodził się w 1797 roku
wGłuszynie, dzisiaj znajdującej się już w granicach

administracyjnych Poznania. Od dzieciństwamarzył
o podróżach i miał w sobie wielką ciekawość świata.
Wpoczątkowymokresie swoichwyprawprzemierzył
spore połacie Rzeczypospolitej, będącej wówczas
pod zaborami, by ostatecznie wyemigrować i szukać
swojegomiejsca za oceanami.Wwieku 34 lat opuścił
Polskę i wyjechał doAnglii, by już nigdy nie wrócić
do ojczyzny. Podczas trwającej 9 lat podróży

dookoła ziemi, zasłynął z badań
i kartografii Australii i Tasmanii,

wktórej to przebył pieszoponad
14 tys. km. Eksplorował
Amerykę Północną
i Południową, a głód
wiedzy o świecie
zaprowadził go
na Wyspy Oceanii
i do Indochin. Pa‐
weł Edmund Strze‐
lecki opłynął indy‐
widualnie cały świat
i był pierwszym
Polakiem, który
zrobił to w celach
naukowych, odwie‐
dziwszy wszystkie
kontynenty, oprócz
Antarktydy. Żarliwe

oddanie pasji sprawiło,
że porzucił dotychczaso‐

we, wygodne życie, przezna‐
czył cały majątek na sfinanso‐

wanie swoich podróży. Analizując
jego biografię, nie sposób nie zauważyć,

że najwięcej czasu i wysiłku poświęcił Australii.
Tajemnicą jednak pozostaje, dlaczego była to jego
ulubiona kraina. Czy dlatego, że był to najmniej
poznanywówczas kontynent, który zapraszałw swoje
dziewicze tereny zaciekawionego badacza? Czy
może dlatego, że w jakiś szczególny sposób urzekło
podróżnika jego surowe i niebezpieczne piękno,
którego doświadczył podczas odkrywania Ziemi
Gippsa? Zapiski z jego wypraw przynoszą szereg
wyczerpujących informacji na temat eksplorowanych

PAWEŁ EDMUND STRZELECKI
– WIELKI ODKRYWCA,
NIEZNANY CZŁOWIEK

„A niechaj narodowie wżdy postronni znają,
iż Polacy nie gęsi, iż swój język mają.”

Mikołaj Rej
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obszarów, nie ma w nich jednakże wskazówek
dla czytelnika, dlaczego właśnie tej części świata
Strzelecki poświęcił tak wiele uwagi.

Po powrocie do Anglii podróżnik wydał dzieło po‐
święcone geografii i geologii antypodów, w którym
obszernie opisał poznaną faunę i florę regionu.
Podczas swoich wypraw dostrzegał bogactwa na‐
turalne kolonii brytyjskich, jednocześnie zawsze
podkreślał, że należy je eksploatować ze zrozumie‐
niem miejscowych uwarunkowań przyrodniczych
oraz z zmysłem gospodarczym w długofalowej
perspektywie czasowej. Po dokonaniu odkrycia
złotonośnych złóż w Australii, geolog, na prośbę
ówczesnego gubernatora Nowej PołudniowejWalii
George’a Gippsa, utrzymał ten fakt w tajemnicy.

Był gotów zrezygnować ze splendorów wiążących
się z docenieniem jego odkryć i utracić należną mu
gratyfikację, aby nie dopuścić do wybuchu gorącz‐
ki złota oraz powstrzymać rozruchy, do których
prawdopodobnie by doszło, gdyby wieść rozeszła
się wśród zesłanych z Anglii mieszkańców kolonii
karnych. Odkrycie drogiego kruszcu nie było jedy‐
nym w leżącej na południowym wschodzie Gór
Śnieżnych niezwykle żyznej krainie, którą Strze‐
lecki nazwał Gippslandem, na cześć wspomniane‐
go już gubernatora. Odkrył tam również pokłady
węgla i ropy naftowej.

Jego badania nad najwyższą górą kontynentu, któ‐
re prowadził, wspinając się na szczyt i przeprowa‐
dzając obliczenia jej wysokości, zaowocowały
nadaniem jej nazwy Góry Kościuszki, którego
Strzelecki bardzo cenił i poważał. 12 marca
1840 roku, stanąwszy na szczycie bezimiennej
góry w Australĳskich Alpach, Strzelecki pobiegł
myślami w stronę ojczyzny. „Szczyt skalisty i nagi,
przewyższający kilka innych – wspominał w liście
do Gippsa – wywarł na mnie tak wielkie wrażenie
przez podobieństwo do kopca wzniesionego
w Krakowie nad grobem patrioty Kościuszki,
że choć w obcym kraju, na obcej ziemi, lecz wśród
wolnego ludu, który cenił wolność i jej atrybuty,
nie mogłem powstrzymać się od nadania górze na‐
zwy Góra Kościuszki.”Australia zawdzięcza bada‐
czowi nie tylko swoją kartografię i geologię, ale
również meteorologię i może wówczas jeszcze nie
sprecyzowaną i nie nazwaną ekologię.

To bowiem nasz rodak był bodaj pierwszym, który
troszczył się o jej przyszłość, wskazując na szko‐
dliwość destrukcyjnego wyrębu lasów i dewastacji
poszycia, jak również na konieczność zorganizo‐
wanej i dalekosiężnej irygacji terenów wschodnich
tego ogromnego obszaru. Strzelecki już wówczas
mówił, że w kraju suszy woda nie może być mar‐
nowana i tym samymw pewnym sensie stał się „oj‐

cem” budowy sieci elektrowni wodnych w Austra‐
lii.

Przybliżając postać Pawła Edmunda Strzeleckiego,
nie sposób nie wspomnieć o jego przymiotach jako
człowieka. Nasz rodak jednoznacznie sprzeciwiał
się procederowi handlu niewolnikami oraz określa‐
niu tubylców mianem „dzikich”, co odważnie
i głośno wyrażał. Był również zagorzałym prze‐
ciwnikiem wyzyskiwania ludności tubylczej przez
białych osadników, czemu dowody dawał każdego
dnia podczas swoich wypraw. Wędrował pieszo,
z plecakiem, w którym nosił osobiste rzeczy, a gdy
przedzieranie się przez skrub czyli charaktery‐
styczne dla obszarów półpustynnych wewnątrz
kontynentu australĳskiego cierniste krzewy, dotkli‐
wie go raniło, dzielnie parł naprzód i nie zbaczał
z obranego celu. Gdy trudy wędrówki i ograniczo‐
ne ilości wody pozbawiały sił uczestników wypra‐
wy, był dla nich pomocą i wsparciem, żarliwie na‐
mawiając ich do każdego kolejnego kroku. Po po‐
wrocie z wypraw geograficznych stanął na czele
Brytyjskiego Stowarzyszenia Pomocy i zaangażo‐
wał się w akcję humanitarną na rzecz Irlandii do‐
tkniętej wówczas wielką klęską głodu. W odróż‐
nieniu od innych członków stowarzyszenia, Strze‐
lecki skupiał się na dożywianiu i niesieniu pomocy
materialnej dzieciom, co było nowatorskim podej‐
ściem do działań pomocowych, jak na ówczesne
czasy. Podczas tej działalności, oprócz jego wielu
zalet, dały o sobie znać umiejętności zarządzania
i planowania, które już wcześniej z powodzeniem
wykorzystywał w kraju, prowadząc majątek księ‐
cia Franciszka Ksawerego Sapiehy. Książę Sapieha
umożliwił Strzeleckiemu nieograniczone podróżo‐
wanie po świecie, dzięki przekazaniu mu w testa‐
mencie swojego ogromnego majątku, który badacz
później pomnożył, m.in. handlując zbożem.

Publikacja „Fizyczny opis Nowej Południowej
Walii i Ziemi van Diemena”, którą wydał po po-
wrocie do Anglii, wzbudziła podziw
i uznanie swoją wszechstronnością i precyzją
u wielu naukowców, w tym u samego Karola
Darwina. Była ona przez ponad 50 lat najrzetel-
niejszym i najdokładniejszym opisem terenów
zawartych w tytule i stanowiła materiał wyj-
ściowy do dalszych badań. Nasuwa się zatem
pytanie, jak to możliwe, że tak znamienita po-
stać, której nazwisko wymienia się w świecie
obok największych odkrywców i badaczy
wszechczasów nie jest znana w Polsce? Dlacze-
go w polskich podręcznikach szkolnych
nie znajdujemy wzmianek o nim, podczas gdy
każdy uczeń w Australii zna jego dokonania
i wie, że pasmo górskie w Wielkich Górach Wo-
dodziałowych nosi nazwę Gór Strzeleckiego?
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Ostatnie miesiące przynoszą jednak nieliczne
jeszcze, ale już coraz częstsze informacje o tym,
że sylwetka naszego rodaka wychodzi z cienia,
a kolejni autorzy i wydawnictwa zaczynają pisać
o tej postaci, co pozwala mieć nadzieję, że pro-
mowanie dokonań wybitnego Wielkopolanina
okaże się wysoce skuteczne. Staje się tomożliwe
dzięki takim osobom, jak prezes zarządu �irmy
Envirotech pan Janusz Tomaszkiewicz. Janusz
Tomaszkiewicz jest bowiem jedną z osób, która
interesuje się sylwetką Strzeleckiego od lat i od
dawna też zgłębia wiedzę o tej postaci i promuje
jej dokonania zarówno w trakcie
pracy zawodowej, jak i na niwie pry-
watnej. Od dłuższego już czasu za-
biega o godne uhonorowanie Pawła
Edmunda Strzeleckiego w jego ro-
dzinnym mieście, a aktualnie, we
współpracy z miastem Poznań,
czynnie angażuje się w obchody ju-
bileuszu stupięćdziesięciolecia
śmierci odkrywcy. Aby upowszech-
nić wizerunek wybitnego podróżni-
ka, prezes �irmy Envirotech zlecił
wykonanie statuetki Strzeleckiego.
Statuetka ta została wyrzeźbiona
przez pana profesora dra hab. Wie-
sława Koronowskiego, wykładowcę
na Uniwersytecie Artystycznym im.
Magdaleny Abakanowicz w Pozna-
niu, w oparciu o jego autorski pro-
jekt. Dzięki takim inicjatywom i ta-
kim osobom jak pan Janusz Tomasz-
kiewicz, możemy mieć nadzieję na
realną i trwałą zmianę obecnego
stanu rzeczy.

Pochowany w 1873 roku w Londy-
nie, Strzelecki na łono ojczyzny
wrócił dopiero w 1997 roku, kiedy
to jego prochy zostały sprowadzone
do Polski i złożone w Krypcie Zasłu-
żonych Wielkopolan w podziemiach
kościoła pw. św. Wojciecha w Pozna-
niu. Wydawać by się mogło,
że to przywróci pamięć o nim, ale od 25 lat nie-
wiele sięw tejmaterii zmieniło. Dzisiaj jednakże
możemy mieć nadzieję na przełom i wyniesie-
nie postaci podróżnika wszechczasów na na-
leżny mu od lat piedestał. Otóż Sejm Rzeczpo-
spolitej Polskiej podjął uchwały ustanawiające
patronów nadchodzącego roku i obok takich na-
zwisk jak Aleksander Fredro, Janina Zamoyska
czy Wojciech Korfanty znalazł się też Paweł Ed-

mund Strzelecki. Decyzja, aby uhonorować po-
stać i osiągnięcia Strzeleckiego, w związku
z przypadającą w 2023 roku 150. rocznicą
śmierci podróżnika, stwarza realną szansę na to,
że wysiłki, dotychczas nielicznych osób zostaną
nagrodzone i już niebawem będziemy mogli
w Poznaniu podziwiać pomnik wielkiego Pola-
ka, którego skromność i pracowitość dorówny-
wały jego wspaniałości i wiedzy. Nieliczne, jak
dotąd, publikacje przybliżają postać podróżnika
i odkrywcy. Teraz zatem potrzeba Wielkopolsce
widomego znaku szacunku współczesnych dla

tak wybitnej postaci. Powstała już statuetka,
która ukazuje dumną postać naszego rodaka
i która może stać się pierwowzorem lub na-
tchnieniem dla propozycji projektów pomnika.
Pomnika, który powinien stanąć w mieście na-
rodzin tak wyjątkowej osobowości.

Czytając książki o Pawle Edmundzie Strzeleckim,
nie sposób nie dostrzec jego determinacji w dąże‐
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niu do realizacji obranych celów, wielkiej otwarto‐
ści na otaczający świat i pełnej aprobaty dla jego
różnorodności, jakże odmiennej w stosunku
do wyniesionych z ojczyzny wzorców. Poznaniak
z urodzenia, Wielkopolanin z duszy, obywatel
świata z obycia i nauk, których udzieliły mu liczne
podróże, był przede wszystkim wrażliwym czło‐
wiekiem, głęboko wierzącym w potęgę ludzkiego
umysłu. Przyszedł już najwyższy czas, by nie tylko
świat doceniał Pawła Edmunda Strzeleckiego, ale
by go poznali i docenili jego rodacy. Mając bo‐

wiem taki skarb, wstyd nie znać jego wartości.
Niech zatem narodowie wżdy postronni znają, że
Polacy nie gęsi, Strzeleckiego mają!

Przemysław Ćwikła

historyk, licencjonowany pilot i przewodnik
po mieście Poznań

Podczas gali trzydziestolecia dyrektor Ryszard Bauza przekazał na ręce prezydenta Józefa Jasiczaka i prezesa Zenona Kierczyńskiego
statuetkę Pawła Edmunda Strzeleckiego z życzeniami od prezesa Janusza Tomaszkiewicza i od �irmy ENVIROTECH.
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Dbałość o dobrostan
pracowników jest dla WPIP
kwestią priorytetową. Dlatego
stworzyliśmy nowoczesną,
ekologiczną i przyjazną

ludziom przestrzeń do pracy.
Dodatkowo oferujemy bogaty
pakiet dodatków
pracowniczych oraz system
profesjonalnych szkoleń
służących podnoszeniu
kompetencji. Po prostu warto
z nami pracować!
Słowo well-being staje się
w Polsce coraz bardziej
popularne. Ale co ono
właściwie oznacza? Według
najprostszej definicji jest to to
stan, w którym człowiek czuje
się zdrowy i szczęśliwy,
odczuwa komfort
i realizuje swój potencjał.
Jednym słowem – dobrostan.
Na well-being wpływa wiele
czynników. Dobrze opisał je
Martin Seligman. Profesor
Uniwersytetu w Pensylwanii
opracował model PERMA.
Składa się on z pięciu filarów.
Chodzi o pozytywne emocje
(positive emotions),

zaangażowanie w to, co się robi
(engagement), relacje z innymi
ludźmi (relationships), poczucie
sensu (meaning) i osiągnięcia
(achievement).

Polacy chcą się czuć
w pracy komfortowo

Wszystkie wymienione przez
Seligmana czynniki, które
wpływają na osiągnięcie
dobrostanu, są wypadkową
życia prywatnego
i zawodowego. Tej drugiej sfery
aktywności nie można pominąć.
Dlaczego? Ponieważ
w pracy spędzamy dużą część
życia.
Z badania Ranstad Employer
Brand Research 2022, wynika,
że w obliczu kryzysu
potencjalni pracownicy
w naszym kraju oczekują m.in.
przyjaznej atmosfery pracy (69
proc. wskazań), możliwości
rozwoju kariery (63 proc.), oraz
udziału w szkoleniach (53
proc.). Aż 38 proc.
respondentów uważa, że ich
pracodawca powinien

zaangażować się w inicjatywy
związane z well-being i CSR.

Na nastroje pracowników
niebagatelny wpływ miała
pandemia koronawirusa.
Skutkowała wzrostem
popularności pracy zdalnej,
w późniejszym czasie –
hybrydowej. Nie wszystkim
jednak taki model przypadł do
gustu. Z badania Candidate
Pulse, przeprowadzonego
w Polsce przez firmę Michael
Page w trzecim kwartale 2021 r.
wyszło, że 24 proc.
respondentów towarzyszyło
poczucie izolacji podczas pracy
w trybie zdalnym. Zaburzenia
w harmonii work-life balance
dostrzegło ponad 40 proc.
respondentów.

Zdrowa atmosfera
Z tego, że warto inwestować
w sferę well-being, wiemy
wWPIP już od dawna. Jednym
z najważniejszych celów naszej
firmy jest zapewnienie każdemu
pracownikowi komfortowego
środowiska pracy. Prowadząc
politykę w zakresie well-being
i planując kolejne aktywności,
bierzemy pod uwagę także
elementy opisane przez Martina
Seligmana.
Duży wpływ na dobrostan
naszych pracowników ma nasza
siedziba, czyli zlokalizowany
w Jasinie Smart Building
Center. Zastosowaliśmyw nim
Air-Control
System. Odpowiada on za
kompleksowe oczyszczanie
i filtrację powietrza z cząstek.
System dba o najbardziej

WELL-BEING MA DLA NAS
OLBRZYMIE ZNACZENIE!

Absolwenci Akademii Menadżera
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optymalny poziom temperatury,
wilgotności względnej
powietrza, stężenia C02. To nie
wszystko. Z myślą o komforcie

i zdrowiu pracowników,
podczas wykańczania
| wyposażania wnętrz
wykorzystaliśmy certyfikowane
materiały oraz meble, które nie
emitują lotnych związków
organicznych (LZO).

Smart Building Center,
czyli przestrzeń,
w której chce się
pracować

W Smart Building Center
stworzyliśmy ponadto salę
kreatywną, gdzie można usiąść
na wygodnych kanapach
i prowadzić mniej formalne
spotkania. W otoczeniu open
space, pomiędzy sąsiadującymi
ze sobą biurkami,
zamontowaliśmy ekrany
wygłuszające. Część stanowisk
pracy zamieniliśmy na aktywne
biurka, służące do pracy
siedzącej i stojącej.

Na uwagę zasługuje wnętrze
budynku. Wyróżnia się
designem opartym o elementy
związane z naturą.
W pomieszczeniach znajdują
się m.in. zielone ściany z mchu
chrobotka. Filtruje on powietrze
z toksyn, pyłów czy
nieprzyjemnych zapachów.
Uspokajającą atmosferę buduje
też delikatna i kojąca muzyka
tła – dźwięki z Puszczy

Amazońskiej. Całość dopełnia
efektowny taras. Został on
zlokalizowany na dachu
budynku.

Rozwĳamy
kompetencje
pracowników

Niezmiernie ważny jest dla nas
także rozwój pracowników.
Dlatego stworzyliśmy program
przeznaczony dla tych, którzy
aspirują do roli liderów lub
objęli stanowisko kierownicze.
Nazwaliśmy go Akademią
Menadżera. Zajęcia prowadzą
praktycy i trenerzy biznesu.
Wdrożyliśmy również program
rozwoju talentów. Chodzi
o wyłonienie osób
o szczególnym potencjale,
wykazujących się
ponadprzeciętnymi cechami
i osiągnięciami. Tacy
pracownicy obejmowani są
indywidualnym programem
rozwoju. Olbrzymią wagę
przywiązujemy do
wzmacniania kompetencji
członków naszego zespołu.
Dofinansowaniem objęliśmy
naukę języka angielskiego
i niemieckiego, szkolenia oraz
studia podyplomowe.

Bo u nas warto
pracować!

Jako odpowiedzialny
pracodawca, oferujemy naszym
pracownikom wiele dodatków.
Jakich? Chodzi np.
o dofinansowanie do

ubezpieczenia grupowego,
prywatnej opieki medycznej,
karty Multisport i wypoczynku.
W trosce o zdrowie

w poniedziałki dostarczamy
naszemu zespołowi świeże
owoce, w dwie środy
w miesiącu – soki
z likopenem ograniczającym
ryzyko powstawania
nowotworów. Opracowaliśmy
programWorksmile. Za spalone
kalorie podczas uprawiania
sportu otrzymuje się punkty, za
które można zrobić zakupy
w sklepie z produktami
ekologicznymi Save the Planet,
restauracji lub zebranymi
środkami zasilić
fundację. Razem uprawiamy
sport: gramy w piłkę nożną,
biegamy (uczestniczymy m.in.
w Business Run), jeździmy
rowerami.
Chętnie organizujemy imprezy
firmowe. Z okazji narodzin
dziecka lub ślubu nagradzamy
członków naszego zespołu
voucherami. Premia czeka na
każdą osobę, która poleci
nowego pracownika, a ten
przepracuje
u nas co najmniej trzy miesiące.
Pomysłów na wdrożenie
nowych działań wpływających
na dobrostan naszych
pracowników wciąż nam nie
brakuje. Już wkrótce
zamierzamy je zrealizować!

Monika Dołębska
dyrektor marketingu WPIP

Taras na dachu Smart Building Center
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Realizowana przez Wielkopolskie
Przedsiębiorstwo Inżynierii Przemysłowej
inwestycja w Poznań Airport Logistics Centre
zajęła drugie miejsce na terenie Wielkopolski
w konkursie „BUDUJ BEZPIECZNIE 2022”.
Chodzi o rozbudowę parku logistycznego
należącego do GLP, wiodącego inwestora
i dewelopera nieruchomości logistycznych oraz
przemysłowych. Kompleks jest zlokalizowany
wWysogotowie (powiat poznański, gmina
Tarnowo Podgórne), 5 minut od poznańskiego
lotniska Ławica, w pobliżu węzła z S11.
Drugie miejsce na terenie Wielkopolski
w konkursie „BUDUJ BEZPIECZNIE” za
realizację przez WPIP inwestycji w Poznań
Airport Logistics Centre nie jest jedynym
wyróżnieniem, jakie renomowany poznański
generalny wykonawca otrzymał w ostatnich latach
od jego organizatora, czyli Państwowej Inspekcji
Pracy.
W 2021 r. na drugim miejscu znalazła się budowa
nowoczesnych budynków produkcyjnych,
magazynowych i biurowych dla firmy POLIPAK,

w 2019 r. na pierwszym miejscu – budowa hali
produkcyjno-magazynowej dla firmy Hoppecke
Baterie Polska.
Dla firmy WPIP działania związane
z bezpieczeństwem i higieną pracy mają
znaczenie priorytetowe. Polegają one m.in. na:
� kontroli wejścia i wyjścia na teren placu

budowy,
� zapewnieniu bezpieczeństwa osób na terenie

budowy (wymagane kaski, okulary
i kamizelki),

� organizacji szkoleń na terenie budowy dot.
zasad BHP i organizacji ochrony środowiska,

� audytach wewnętrznych organizacji
i dokumentacji budowlanej,

� organizacji szkoleń PPOŻ,
� systemie kontroli jakości procesów

budowlanych,
� kontroli materiałów na budowie,

� kontroli i rejestrach dostaw.

Od lewej Piotr Włodarczak – zastępca dyrektora działu realizacji, Karina Ciania – dyrektor ds.
klientów kluczowych, Piotr Rudyk – inspektor ds. BHP i Sławomir Zieliński –kierownik budowy

WPIP PORAZKOLEJNYWYRÓŻNIONE
WKONKURSIE „BUDUJ BEZPIECZNIE”

Fot. Jakub Ziębka, PR manager WPIP.
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Błażej Zgoła urodził się 16 czerwca 1945 roku
w Poznaniu. Tutaj ukończył Szkołę

Podstawową nr 1 oraz III Liceum
Ogólnokształcące a następnie odbył pięcioletnie
magisterskie studia techniczne na Politechnice
Poznańskiej na kierunku budownictwo uzyskując
stopień magistra inżyniera.
Bezpośrednio po studiach, w 1968 roku
zatrudniony został na ówczesnymWydziale
Budownictwa Lądowego w Zakładzie Technologii
i Organizacji Budownictwa. Pod kierunkiem
prof. dr. hab. inż. Andrzeja Stefańskiego rozpoczął
prace badawcze nad atrakcyjnym wtedy tematem
elektronagrzewu betonu i uzyskał w 1974 roku
stopień doktora nauk technicznych za rozprawę
pt. Efekty zastosowania prądu elektrycznego
do przyspieszania procesu dojrzewania betonu
na polskich cementach wysokich marek.
W kolejnych latach intensywnie zajmował się
dydaktyką a także ogólnie rozumianą pracą
społeczną i polityczną. Pod koniec lat 70. XX
wieku zainteresował się nowymi materiałami
budowlanymi, czego konsekwencją była praca
w Zakładzie Materiałoznawstwa i Technologii
Betonu. Przygotował wielokrotnie powtarzany
wykład Syndrom chorego budynku. Członkowie
Izby także mieli okazję wysłuchać tego bardzo
ciekawego wykładu. W 2007 roku przeszedł
na emeryturę.
Kiedy w roku 1993 przy Izbie powstał Stały Sąd
Polubowny (obecnie Gospodarczy Sąd
Arbitrażowy) stał się jednym z najbardziej

aktywnych arbitrów – ekspertów z branży
budowlanej. W uznaniu Jego zasług
w rozwiązywanie sporów drogą arbitrażu został
wyróżniony Złotą Honorową Odznaką
Wielkopolskiej Izby Budownictwa.
Po przejściu na emeryturę nie stracił kontaktu
z Izbą i nie tylko w dalszym ciągu aktywnie
uczestniczył w pracach Gospodarczego Sądu
Arbitrażowego, ale także wspierał swoim
doświadczeniem firmy członkowskie i pomagał
w rozwiązywaniu problemów.

Aktywnie uczestniczył w pracach Wielkopolskiej
Rady ds. Bezpieczeństwa Pracy w Budownictwie
przy Okręgowym Inspektorze Pracy w Poznaniu.

Z ogromnym żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o tym, że w poniedziałek
24 października 2022 roku nieubłagana śmierć zabrała z naszego grona

doktora inżyniera Błażeja Zgołę.
W Jego osobie Izba straciła niezawodnego przyjaciela, głęboko zaangażowanego

w sprawy branży, a także arbitra Gospodarczego Sądu Arbitrażowego.

Niech spoczywa w pokoju.

Rodzinie i Bliskim
składamy

wyrazy szczerego współczucia
Rada, zarząd i członkowie Wielkopolskiej Izby Budownictwa

ODSZEDŁ
DR INŻ. BŁAŻEJ ZGOŁA

Fot. Tomasz Kierczyński.





Fot. archiwum firmy PWDDEWELOPER.




